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Puheenjohtajan palsta

HYVÄT KEILAAJAYSTÄVÄT,
Haluan aloittaa kirjoitukseni loistavasti sekä järjestelyiltään että urheilullisesti onnistuneilla Talin EM-kisoilla. Sami Järvilän ja Pekka 
Korven vetämänä kisat sujuivat mainiosti ja saimme paljon kehuja eri maiden jäseniltä erinomaisista järjestelyistä. Toisaalta päävalmentaja 
Jarmo Ahokkaan maajoukkue saavutti mahtavat 8 mitalia, joista loppuhuipentumana tuli Joonas Jähin Masters-kulta. Haluan kiittää myös 
Kimmo Lehtosta, joka päätti mahtavan maajoukkueuransa viidellä vuosikymmenellä vielä kahteen EM-mitaliin. Olikin ilo myöntää Kim-
molle sekä Lasse Lintilälle ja Petteri Saloselle Suomen Keilailun Hall of Fame -jäsenyys. Kimmolla jo pelkkä ura lajin eteenpäinviemisessä 
vaikkapa BM-turnauksen kautta on Hall of Fame -tasoa.   

Olette varmaan monet kuulleet Maailman Keilailuliiton eli IBF:n ongelmista. Olen hyvin iloinen siitä, että IBF:n presidentti vaihtui 
maailmanliiton kokouksessa toukokuussa, sillä sheikki Talal ei edistänyt lajia millään rintamalla vaan päinvastoin sekä maailmanliiton 
talous että maine ovat molemmat kärsineet isosti. Nyt odotan uuden presidentin Costa Rican Martin Faban vetämänä IBF:n toiminnan 
nostamista ensin edes normaalille tasolle eli pidetään normaalit kokoukset, tehdään tuloslaskelmat ja tilinpäätökset, päätetään MM-kisapaikat 
ja niiden säännöt asianmukaisesti ja tiedotetaan maiden lajiliittoa oikeasti, missä mennään. Vaikka viime aikoina näistä ei ole oikein mikään 
toteutunut, se ei onneksi suoraan vaikuta Suomen sisäiseen keilailuun, mutta jatkuessaan tilanne on koko maailman keilailulle kestämätön.

Syksyllä 2020 loimme Keilailuliiton hallituksella edelleen voimassa olevan Kaikki Keilaa -strategian. Strategiassa on kuusi pääosaa, 
joiden kaikkien yli menevänä tavoitteena on hankkia uusia jäseniä ja sitä kautta pysäyttää jo yli 30 vuotta jatkunut jäsenkato, joka viime 
vuosina jopa ennen koronaa vain kiihtyi. Strategiaa on viety systemaattisesti eteenpäin sekä sovituilla strategisilla projekteilla, joita on ollut 
25, että strategisella mittaristolla, joka kertoo, olemmeko oikealla tiellä.

Strategiset osa-alueet ja niiden päämittarien toteumat 1.6.2022:
 
STRATEGIA 1: UUSI HARRASTUS MONELLE UUDEN KEILAAJAN ETUKORTILLA

• Toteuma: 8378 jäsentä (vuosimuutos -4.5%), joista 678 uusia (osuus 8.1%). Etukortteja 253
STRATEGIA 2: PIDETÄÄN KEILAILU YLLÄ KOKO ELINKAAREN AJAN LAPSESTA VETERAANEIHIN

• Toteuma: 5004 veteraania (-3,1%), joista 240 uusia (4,8%)
STRATEGIA 3: JUNIORIEN JA NUORTEN KEILAILUN NOSTAMINEN

• Toteuma: 615 nuorisojäsentä (+0.5%!), joista 181 uusia (29,4%)
STRATEGIA 4: NAISTEN KEILAILUN NOSTAMINEN KAIKILLA TASOILLA

• Toteuma: 1543 naisjäsentä (-2.2%), joista 181 uusia (12,2%!)
STRATEGIA 5: PIDETÄÄN SUOMALAINEN KEILAILU EDELLEEN KANSAINVÄLISELLÄ HUIPULLA

• Toteuma: Arvokisamitaleita ed. MM- ja EM-kisoista (juniorit, nuoret, yleinen): 34 mitalia (+10!)
STRATEGIA 6: KEILAILUN NÄKYVYYDEN MODERNISOINTI DIGIAIKAAN

• Toteuma: SKL:n Facebook-seuraajien päivittäinen määrä: 1369 henkilöä (+49%!)

Pandemian takia oikeastaan vasta tämä kuluva kausi on antanut mahdollisuuksia aidosti toteuttaa jäsen-
hankintaa ja keilailumarkkinointia laajemmin. Kuten edeltä näette tulokset alkavat kuitenkin jo näkyä. 
Kun kaudella 2020-21 saimme 350 uutta jäsentä, kaudella 2021-22 olemme saaneet jo 678 uutta jäsentä, 
mikä ylittää reilusti liittohallituksemme asettaman tavoitteen 600 uutta jäsentä. Kiitänkin hallitusta, 
valiokuntia että liiton toimistoa asioiden viemisestä eteenpäin kaikilla rintamilla.

Tämä ei kuitenkaan vielä ikävä kyllä läheskään riitä kattamaan ikääntyneen jäsenistömme 
lopettajien määrää, joita kuluneena koronavuonna oli noin 1080 lopettanutta. Tulemmekin taas 
syksyllä päivittämään strategiamme ajan tasalle ja tavoitteemme on, että nykyisen strategia kauden 
loppuun mennessä eli 2024-25 mennessä uusien jäsenten määrä alkaa taas ylittää lopettaneiden, 
mikä edellisen kerran tapahtui 80-luvulla. Kun muistamme, että kilpailemme tässä yhä useamman 
vapaa-aikaa vievän harrastuksen kanssa, on tavoite erittäin haastava mutta samalla motivoiva.

Oikein hyvää kesää kaikille keilaajille!

Terveisin,
OLLI HOSSI
puheenjohtaja
Suomen Keilailuliitto

EM-kisat, IBF ja Kaikki Keilaa -strategiamme toteutuminen
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Oikaisu: 
Edellisessä Keilaaja-lehden numerossa oli virheellisesti ilmoitettu naisten B-tason mitalistit. Vuoden 2021 Naisten B-tason Suomen mestari oli Eeva 
Saukkonen (KAPS), Hopeamitalisti Minna Uosukainen (ParKe) ja pronssimitalisti Riia Huhmarkangas (TKK). 
 
Tiedoksi: 
Kiitos, että luet Keilaaja-lehteä! Todella tiiviin kilpailuaikataulun ja Talin EM-kotikilpailuiden johdosta tämän numeron ilmestymisaikaa jouduttiin miettimään 
tarkasti. Valitettavasti nuorten MM-kilpailut Ruotsissa Helsingborgissa keilataan samaan aikaan, kun tämä lehti on painossa. Nuorten MM-kisoja seurataan 
SKL:n kotisivuilla ja aiheesta lisää seuraavassa Keilaaja-lehden numerossa.
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Toiminnanjohtajan palsta

Mitalisadetta kotikisoista

Viisi vuotta sitten, vuonna 2017, haimme liittomme puolelta miesten EM-kisoja 
Taliin ja ne myönnettiin pelattavaksi elokuulle 2020. Arvokilpailujen siirtojen 
määrässä tehtiin varmaankin maailmanennätys. 

Viisi vuotta, joka päivä., on kisat olleet mielessäni ja niihin valmistaudut-
tiin huolellisesti.

Kisat ovat nyt ohi ja kehujen määrä Euroopan mailta järjestelyjen onnistumisesta ve-
tää sanattomaksi. Lisäksi Suomen menestyminen erityisesti kotikisoissa menee syvälle 
tunteisiini.

Kahdeksan mitalia, yksi kulta, kaksi hopeaa ja viisi pronssia on käsittämättömän hie-
no saavutus!

Kiitos ja lämpimät onnittelut joukkue; Kimmo Lehtonen, Joonas Jähi, Osku Palermaa, 
Niko Oksanen, Tomas Käyhkö ja Juho Rissanen sekä valmennustiimi Jarmo Ahokas, 
Pasi Uotila ja Aapo Kilpeläinen.

Olimme JOUKKUE yhdessä, vapaaehtoiset valvojat, kuljettajat, seremoniamestari, kei-
lahallin henkilökunta, EM-kisatyöryhmä ja hieno keilailua rakastava jäsenistömme 
paikan päällä sekä ruutujen äärellä!

Nöyrä kiitos kuuluu vielä erikseen Suomen Olympiakomitealle, joka 
on uskonut maajoukkueemme ja huippu-urheilun eteen tekemästämme 
työstä tukien ja asiantuntija-apujen myötä yhtenä harvoista ei-olympia-
lajista. Samoin Yle Urheilulle, joka lähetysten kautta tuo keilailua koko 
Suomen tietoisuuteen yhtenä parhaiten menestyneenä urheilulajina 
Suomessa, tietäen ja ymmärtäen globaalisestikin top-harrastetuim-
man lajimme merkityksen maailmassa ja Euroopassa 114 lajiliiton 
kamppaillessa mitaleista. 

Kiitos myös kaikille medioille, jotka olivat mukana ja ovat jat-
kossakin menestymisemme matkalla.

Loppuun, Kaikista isoin hatunnosto toimistomme työntekijöil-
leni Tiina Keiriölle, jonka rooli kisojen järjestelyissä oli merkittä-
vä, Henri Havuselle ja Olli Pakoselle, jotka oman työnsä ohessa 
jaksoivat ja tekivät EM-kotikisoistamme ikimuistettavat.

Arvon järjestelyille ja joukkueen menestymiseen turvasi EM-
kotikisojemme suojelija Tasavallan presidenttimme Sauli Niinistö.

Haluan lopuksi onnitella SKL:n Hall of Fameen valittuja Las-
se Lintilää, Petteri Salosta ja Kimmo Lehtosta, jotka pitkien 
maajoukkueuriensa aikoina tarjosivat suomalaisille ikimuistet-
tavia ja nautinnollisia hetkiä keilailun parissa menestyksekkäiden 
uriensa myötä. 

Ja Kimmo Lehtonen, ISO kiitos viiden vuosikymmenen kestoi-
sesta arvokisaurastasi Suomea edustaen, joka päättyi upeasti koti-
hallissasi perheesi paikallaollessa. Kiitos keilailun eteen tekemästäsi 
mittaamattoman arvokkaasta työstäsi monella eri saralla!

SAMI JÄRVILÄ
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Euroopan mestari ja 8 mitalia  
– Suomi tuplasi tavoitteet 

EM-kotikilpailuissa
Talin miesten EM-kilpailuita kannatti odottaa. Neljästi siirretty ja kauan odotettu 

tapahtuma oli menestystarina Suomen maajoukkueelle, minkä lisäksi järjestelyt keräsivät 
vuolaat kiitokset osallistujamailta. Suomalainen keilailu osoittikin EM-kilpailuissa 

kaksi asiaa: miesten maajoukkue on koronatauon jälkeen edelleen Euroopan kärkeä 
ja Suomessa osataan edelleen hienosti järjestää arvokilpailuita. Suomalaispelaajien 

mitalisaaliit jäävät historiaan ja kirsikkana kakun päälle saatiin Joonas Jähin  
Masters-kultamitali. EM-kilpailuihin osallistui 146 keilaajaa 25 maasta. 

TEKSTI: HENRI HAVUSELA 
KUVAT: KRISTIAN TÖRNQVIST

EM-kilpailut päättyivät Joonas Jähin 
Mastersin Euroopan mestaruuteen. 
Kuvassa myös muut Masters-
mitalistit. Vasemmalta: Martin 
Larsen, Joonas Jähi, Tomas Käyhkö 
ja Jesper Svensson. 
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MIESTEN EM-KILPAILUT Talissa päättyi-
vät suomalaisittain mitä hienoimmalla tavalla, 
kun Joonas Jähi voitti Mastersin EM-kultaa. 
Suomi saalisti kotikisoista kahdeksan mita-
lia: yksi kulta, kaksi hopeaa ja viisi pronssia. 
Eniten mitaleita saalisti Tomas Käyhkö, joka 
nousi All Events -hopealle, keräsi mitalit kai-
kista kolmesta henkilökohtaisesta osiosta ja 
saavutti yhteensä viisi mitalia. 

EM-kotikilpailut tarjosivat runsaasti tari-
noita. Upean maajoukkueuransa EM-kilpailui-
hin lopettanut Kimmo Lehtonen juhli koko 
muun joukkueen kanssa joukkuepronssia, 
minkä lisäksi Lehtonen pääsi vielä kerran maa-
joukkueurallaan pelaamaan TV-finaaleihin 
miesten EM-debytantti Juho Rissasen kanssa 
ja kaksikko saavutti parikilpailun EM-hopeaa. 

Suomen joukkue Tomas Käyhkö, Niko 
Oksanen, Kimmo Lehtonen, Osku Palermaa, 
Juho Rissanen ja Joonas Jähi kesti hienosti 
kotikilpailuiden tuomat paineet sekä henki-
sesti raskaan pitkän kisaurakan, johon mahtui 
ylä- ja alamäkiä, mutta lopputulos oli upea. 

Kuten päävalmentaja Jarmo Ahokas tiivisti, 
Suomi korotti kisojen aikana selvästi mitali-
saalista tavoitteisiin nähden, kun Suomi lähti 
hakemaan kisoista 3-4 mitalia ja yhtä kultaista. 

– Tuplasimme sen määrän ja Jähi voitti 
vielä kultamitalinkin. Joukkuekilpailun hävit-
ty välierä Italiaa vastaan harmittaa, kun siinä 
meillä oli tunne, että nyt on mahdollisuus 

kultaan. Se on ainoa pieni harmitus ja siitäkin 
tuli pronssimitali. Suomen joukkue nappasi 
kuudesta lajista viidestä mitalin, niin voi an-
taa kyllä kiitoksen kaikille, jotka tässä olivat 
mukana, Ahokas summasi kisojen jälkeen.

Entä missä miesten maajoukkue menee 
tällä hetkellä, kun kotikisoista saalis oli näin-
kin upea?

– Jos kahdeksan mitalia saadaan, niin jouk-
kue oli näissä kisoissa täysin oikea. Sitten kun 
miettii, että meillä on loistavia pelaajia vielä 
tämän joukkueen lisäksi, niin hyvässä tilan-
teessa ollaan. 

Suomen mitalit  
miesten EM-kilpailuissa 2022: 

Kultaa: Joonas Jähi, Masters  
Hopeaa: Tomas Käyhkö, All Events  
Hopeaa: Kimmo Lehtonen ja  
Juho Rissanen, parikilpailu  
Pronssia: Tomas Käyhkö, single  
Pronssia: Niko Oksanen, single 
Pronssia: Tomas Käyhkö, Masters 
Pronssia: Tomas Käyhkö, Niko 
Oksanen, Kimmo Lehtonen, Osku 
Palermaa, Juho Rissanen ja Joonas 
Jähi, joukkuekilpailu  
Pronssia: Tomas Käyhkö ja Niko 
Oksanen, parikilpailu 

Joonas Jähin kulta kruunasi  
EM-kilpailut - voitti kolme 
ruotsalaista Mastersissa
Joonas Jähin matka Euroopan mestariksi oli 
upea. 36-vuotias kokenut maajoukkuepelaaja 
keilasi läpi kilpailut hyvin ja oli All Eventsissä 
viides (24 sarjaa 5420 pistettä, KA 225.8). Mas-
tersin toiselta kierrokselta alkoi voittokulku. 
Ensin Jähi voitti Tanskan Carsten Warming 
Hansenin 2-1, ja ratkaiseva sarja päättyi tiu-
kalla erolla suomalaisen hyväksi 199-197. 

Seuraavalla kierroksella puolivälierissä 
Jähiä vastaan tuli viime marraskuussa Mas-
tersin MM-kultaa voittanut James Blomgren, 
jota vastaan kamppailu venyi jälleen kolman-
teen sarjaan. Huimaan lentoon päässyt Jähi ei 
antanut Blomgrenille saumaa ja keilasi itsensä 
välieriin lukemin 268-209. 

Mitalin varmisti myös samaan aikaan 
Käyhkö, joka voitti omassa puolivälierässään 
Saksan Tobias Bördingin 2-1. Välierissä Käyh-
kön tie nousi kuitenkin pystyyn, kun Ruotsin 
kokenut keilaaja Martin Larsen oli kovassa 
vedossa ja voitti suomalaisen suoraan 2-0. 

Myös Jähillä jatkui välierässä ottelut ruot-
salaisia vastaan, kun Blomgrenin jälkeen 
vastaan asettui EM-kilpailuissa All Events 
-kultaa voittanut huippukeilaaja Jesper Svens-
son. Jähin keilaaminen ja itsevarmuus olivat 
kisojen päätöspäivänä hienoa katsottavaa ja 
paikka loppuottelussa irtosi lopulta selvästi 
2-0-välierävoitolla Svenssonista (217-203 ja 
230-167). 

– Ei tätä tajua vielä, ei oikeasti tajua. En-
simmäisessä sarjassa sain loppuun tarvitta-
vat kaadot ja toisessa olikin sitten parempia 
heittoja ja sain ratkaistua sen siinä. Vaikea 

Joonas Jähi pääsi muun joukkueen juhlittavaksi EM-kullan varmistuttua.

Juho Rissanen ja Kimmo Lehtonen tekivät upeaa 
työtä keilattuaan parikilpailun hopealle. 
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ymmärtää vielä, että pääsen lopettamaan EM-
kilpailut TV-finaaliin, Jähi kommentoi väli-
erän päätteeksi. 

Kovat paineet eivät näkyneet loppuotte-
lussa Martin Larsenia vastaan ollenkaan, vaan 
Jähi keilasi kahteen sarjaan upeat 503 pistettä 
ja voitti loppuottelun selvästi 2-0 sarjoilla 235-
193 ja 268-193. 

Talin hallissa kotiyleisö eli voittokulkua 
Jähin mukana jokaisella heitolla ja kun peli 
kulki loppuottelussa murskaavasti, oli tun-
nelma hallissa mieletön. Mastersin voitto toi 
Jähille uran ensimmäisen henkilökohtaisen 
EM-kullan.

- Iso voitto tämä on ja ylivoimaisesti isoin 
saavutus itselleni. Kultamitali, kotikilpailut ja 
perhe sekä ystävät kannustamassa. Kyllä tämä 
isoin asia on, mitä olen keilailussa saanut ko-
kea, Jähi kertoi voiton varmistuttua.

Jähi halusi kiittää voitosta tärkeitä 
henkilöitä ympärillään.

– Valmentajille Jarmo Ahokkaalle ja Pasi 
Uotilalle iso kiitos sekä meidän koko jouk-
kueelle, perheelleni ja omille vanhemmille-
ni. Näiden ihmisten ansiosta olen sitä, mitä 
olen, Jähi sanoi. 

EM-kilpailuita jouduttiin siirtämään mo-
neen otteeseen ja pelaajat joutuivat kerta toi-
sensa jälkeen valmistautumaan kotikisoihin 
uudelleen. Perheenisä Jähi tietää, kuinka haas-
tavaa on olla parhaimmillaan oikeaan aikaan, 
kun elämään mahtuu keilailun lisäksi paljon 
muutakin.

– Tämä voitto oli osoitus myös siitä, et-
tä suurperhetaustallakin pystyy pelaamaan 
huipulla, kun vain tekee asioita oikein, Jähi 
summaa. 

Myös päävalmentaja Ahokkaalle kulta-
mitali oli iso ja tunteikas asia. Hän ylisti Jä-
hin kylmähermoista suorittamista tiukassa 
paikassa.

– Jähi voitti kultaa upealla pelillä. Yli 500 
pistettä tuossa paikassa kahteen sarjaan ja 
kyllä valmentajakin tärisi, kun EM-kulta rat-
kesi. Pitkä kisaurakka on ollut kaikille ja sitä 
vain koittaa antaa pelaajille kaikkensa radoilla, 
niin kyllä mahtavaa päättää näihin tunnelmiin 
kotikilpailut.

Päätöspäivänä myös koko Suomen jouk-
kue palkittiin pronssimitaleilla, minkä lisäksi 
Tomas Käyhkö saavutti Mastersissa pronssia 

ja hän sai kaulaansa myös All Events -hopea-
mitalin viimeisessä palkintojenjaossa.

– Hienot kisat olivat, enkä ennen kisoja 
olisi ajatellut, että viisi mitalia täältä saavutan. 
Yli odotusten menivät, vaikka tietysti kultaa 
tavoittelin. Tämä oli raskas urakka, kun puo-
litoista viikkoa piti keskittyä aivan täysillä jo-
kaiseen osioon. Kolme henkilökohtaista mita-
lia tuntuu hyvältä. Hienosti kilpailut menivät 
koko joukkueelta, Käyhkö sanoi. 

Suomella myös haasteita
Pitkään kisaurakkaan mahtui Suomelle myös 
haasteita ja vaikeita hetkiä. Kahdesta ensim-

Joonas Jähi, Tomas Käyhkö, Juho Rissanen, päävalmentaja Jarmo Ahokas, Niko Oksanen, Kimmo Lehtonen, 
apuvalmentaja Pasi Uotila sekä psyykkinen valmentaja Aapo Kilpeläinen. 

Tomas Käyhkö nappasi mitalit kaikista henkilökohtaisista osioista ja yhteensä viisi mitalia palkintokaap-
piinsa. >
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mäisestä osiosta singlestä ja parikilpailusta 
Suomi haali neljä mitalia, minkä jälkeen tri-
ossa Suomen molemmat kolmikot joutuivat 
pettymään ja jäivät mitalipelien ulkopuolelle. 

Trion mitalipeleissä nähtiin kova suoritus 
Walter Alessandro Santun, Nicola Pongolinin 
ja Antonino Fiorentinon toimesta. He voittivat 
mitalipeleissä molemmat ruotsalaistriot ja mars-
sivat EM-kultaan. Sama italialaiskolmikko juhli 
kultaa myös vuonna 2019, joten he ovat nyt hal-
litsevat kaksinkertaiset trion EM-kultamitalistit. 

– Tämä on uskomatonta ja tuntuu erityi-
seltä, kun samalla kolmikolla voitimme Mün-
chenissä kolme vuotta sitten ja tätä mitalia me 
täältä halusimmekin. Joku voisi ajatella, että 
edellisen kerran trion voitto oli meille onne-
kasta, mutta nyt olemme todistaneet viimeis-
tään tasomme, kertoi Fiorentino EM-kullan 
juhlimisen keskellä. 

Italia on osoittanut tasonsa muutenkin vii-
me vuosina, joista kirkkaimpana esimerkkinä 
MM-joukkuekulta vuonna 2018. Tällä kertaa 
Suomi joutui pettymään Italian käsittelyssä, 
kun he voittivat Suomen joukkuepelin välieräs-
sä. Suomi lähti mitalipeleihin isoin odotuksin 
oltuaan Ruotsin jälkeen karsinnan toinen. 

Myös Ruotsi koki valtavan pettymyksen 
välierässä hävittyään Hollannille, joka juhli 
lopulta joukkuekilpailun kultaa voitettuaan 
Italian loppuottelussa 997-955. Joukkuekulta 
oli Hollannille EM-historian ensimmäinen. 
SKL sai myöhemmin kuulla Hollannin kei-
lailuliitolta, että kultamitali oli iso uutinen 
paikallisessa mediassa. 

- Tämä on valtavan hieno asia ja olemme 
saaneet valtaisaa tukea hollannista kisojen ajan. 
Italiaa vastaan olimme aluksi hermona, mut-
ta paransimme peliä ja sitten pelasimmekin 
vahvasti voitosta, Hollannin Nick de Gelder 
kommentoi loppuottelun jälkeen. 

Kimmo Lehtosen tunteikkaat 
jäähyväiset miesten maajoukkueelle

Täysin oma tarinansa EM-kilpailuissa oli Kim-
mo Lehtosen päätökseen tullut ja peräti viidelle 
eri vuosikymmenelle jakautunut miesten maa-
joukkueura. Hienoa oli katsoa, kuinka paljon 
54-vuotias Lehtonen nautti radoilla viimeisissä 
miesten arvokilpailuissaan. 

Parikilpailun hopea Juho Rissasen kanssa 
oli hieno saavutus. Välierässä kaksikko voit-
ti toisen suomalaisparin Tomas Käyhkön ja 
Niko Oksasen. Loppuottelussa Lehtonen ja 
Rissanen joutuivat taipumaan Ruotsin James 
Blomgrenille ja Jesper Svenssonille. 

– Suomalaisittain ehkä inhottavin ske-
naario on kohdata joukkuekaverit välierässä. 
Siinä saimme Lehtosen kanssa hienon taiste-
lun kymppiruutuun ja pääsimme pelaamaan 
kullasta ruotsalaisia vastaan loppuottelussa, 
mutta se jäi piippuun tällä kertaa. Mahtava 
parikilpailu meille joka tapauksessa ja minulle Hollanti teki yllätyksen ja keilasi maan ensimmäisen joukkuekullan miesten EM-kilpailuissa. 

Suomen joukkueelle välierätappio oli pettymys, mutta lopulta pronssimitalikin tuntui hyvältä.

merkitsee paljon, että pääsin tällaista koke-
maan lajilegenda Lehtosen kanssa. Aloitim-
me parikilpailun nihkeästi, mutta nousimme 
tänne saakka, niin hieno juttu ja hopea tun-
tuu varmasti myöhemmin paremmalta, Juho 
Rissanen kertoi. 

Myös Lehtosen summasi päivää positiivi-
sin mielin TV-finaalien päätteeksi.

– Huikea juttu, että pääsimme tähän asti. 
Ruotsalaiset pelasivat loppuottelun hienosti ja 
meillä oli alussa haasteita. Ei siinä sen kum-
mempaa. Pirun iso juttu itselleni on tämä 
mitali. Rissanen sai tästä ensimmäisen mies-
ten arvokisamitalin ja se on hieno homma, 
Lehtonen sanoi. 

Lehtosen tunteikkaita jäähyväisiä vietettiin 
EM-kilpailuiden päätöspäivänä. Suomalaisit-
tain olikin hienoa, että samaan aikaan päästiin 
juhlimaan Jähin Euroopan mestaruutta, Suo-
men mitalisaalista sekä Lehtosen päättynyttä 
uraa kisojen päätöshetkillä. 

Lehtonen sai upeasti suosionosoituksia 
ja halauksia muiden maiden pelaajilta: sekä 
tutuilta kilpakumppaneilta että nuorilta Leh-
tosen uraa kunnioittavilta keilaajilta. 

Suomen Keilailuliitolla oli kuitenkin vielä 
isompi suunnitelma juhlistaa sekä Lehtosen 
että kahden muun huippukeilaajan merkit-
täviä maajoukkueuria. 
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LASSE LINTILÄ sai paikkansa kunniagalle-
riassa numerolla 19, Petteri Salonen nume-
rolla 20 ja Kimmo Lehtonen numerolla 21. 
Kaikki kolme ovat tehneet aivan mielettömät 
keilailu-urat ja SKL halusi muistaa heitä yh-
teisesti Talissa EM-kilpailuiden yhteydessä. 

Lisäksi samalla hetkellä maajoukkueuransa 
päättäneelle Lehtoselle oli järjestetty yllätys. 
Paikalla olivat tämän vuoden EM-joukkueen 
lisäksi Lehtosen ensimmäisten vuonna 1985 
pelattujen EM-kilpailuiden joukkue, johon 
kuuluivat: Tapani Peltola, Pekka Lundström, 
Paavo Grönmark, Mikko Kaartinen, Lassi 
Tilander ja Simo Vähä-Korpela.

Lehtoselle annettiin Suomen maajouk-
kuepaita, jonka toisella puolella oli vuoden 85 
joukkueen nimikirjoitukset ja toisella puolella 
tämän vuoden joukkueen nimikirjoitukset.

– Ihan mieletön tämä seremonia oli ja tun-
teikas asia on minulle Hall of Fame -nimitys, 
suuri kunnia. Harvoin olen sanaton, mutta 
nyt vähän olen. Hieno jättää maajoukkueura 
ja nämä kilpailut taakse, kun Jähi voitti vielä 
päätöspäivänä kultaa. Maajoukkuekeilaajille 
on Suomessa tällä hetkellä käytössä mielet-
tömät eväät valmennuksen ja liiton puolesta. 
Toivon, että Suomessa aloittelevatkin keilaajat 
saisivat vielä enemmän kipinää, koska täällä 
keilailu on yhteisöllinen ja sosiaalinen laji ja 
se on hieno asia.

Viimeisistä EM-kilpailuista jää Lehtoselle 
lämmin muisto.

– Paljon tunteita oli mukana ja selvittiin 
kaikista hetkistä, myös niistä raskaista. Juu-
ri sellaiset kisat olivat, kun arvokilpailuiden 
kuuluukin olla. 

Lasse Lintilä 19.
Keilailu-urallaan Lasse Lintilä opittiin tunte-

Kimmo Lehtonen, Petteri 
Salonen ja Lasse Lintilä 
SKL:n Hall of Fameen
Miesten EM-kilpailuiden viimeisten palkintojenjakojen päätteeksi Suomen Keilailuliitto 
oli järjestänyt Talin keilahallissa yllätysohjelmaa, kun Kimmo Lehtonen, Petteri Salonen 
ja Lasse Lintilä nimettiin SKL:n Hall of Fameen. 

maan vaatimattomana miehenä, joka kuiten-
kin keilaradoilla oli täyttä rautaa ja varsinkin 
henkisellä puolella silloin, kun piti voittaa. 
Kylmähermoisuutensa ansiosta Lintilä sai uran 
aikana lempinimen ”Alien”. 

Nimityksen SKL:n Hall of Fameen Lintilä 
otti nöyrin mielin vastaan. 

- Se on kunnia-asia itselleni ja hienoa pääs-
tä vielä parempien keilaajien joukkoon. Hieno 
juttu, Lintilä sanoo. Tosiaan, vaatimaton mies. 

Lintilä loi itselleen upean ja pitkän kei-
lailu-uran. Maajoukkuetta hän edusti vuo-
sikymmeniä. Kruununa maajoukkueuralle 
ovat MM-triokulta vuodelta 1999 sekä trion 
MM-hopea vuodelta 2003. Lisäksi Lintilä juhli 
miesten MM-joukkuepronssia kahdesti vuo-
sina 2006 ja 2008. Lintilä kuului 2005 miesten 

EM-joukkueeseen, joka nappasi kyseisistä 
kisoista kaikki kultamitalit. Lintilän saalis oli 
komea: EM-kultaa trio- ja joukkuekilpailusta 
sekä hopeaa All Events – ja Masters-osioista. Jo 
aikaisemmin Lintilä nappasi neljä EM-hopeaa 
vuoden 1997 EM-kilpailuista Masters-, jouk-
kue-, pari- ja trio-osioista.  

- Ensimmäisenä omalta uraltani nousee 
mieleen trion MM-kulta ja 2005 vuoden EM-
kilpailut. Menestyksen lisäksi maajoukkueura 
on antanut itselleni ystäviä ja on päässyt näke-
mään maailmaa. Keilailu on tuonut elämääni 
paljon sosiaalista elämää. Se on itselleni iso 
asia mitalien lisäksi, Lintilä sanoo.

Lintilän palkintokaapista löytyy myös kak-
si joukkueiden Eurooppa cupin kultaa vuosilta 
2000 ja 2004.

Petteri Salonen, Kimmo Lehtonen ja Lasse Lintilä nimettiin SKL:n Hall of Fameen EM-kotikilpailuiden 
päätteeksi. 

TEKSTI: HENRI HAVUSELA 
KUVAT: KRISTIAN TÖRNQVIST JA SKL:N ARKISTO
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Nuorena Lintilä osoitti poikkeuksellista 
taitoa voittamalla vuoden 1990 nuorten MM-
kilpailuissa All Events -kultaa. Maailmanmes-
taruuden lisäksi samoista kisoista hän saavutti 
upeasti kolme hopeaa mastersista, parikilpai-
lusta ja singlestä. 

- Siihen aikaan maajoukkueeseen mur-
tautuminen oli sellaista hommaa, että siinä 
opittiin itse ja kantapään kautta. Keilailun 
valmennus ei siihen aikaan vielä ollut hoidettu 
niin hienosti, mitä se on nykypäivänä. Siihen 
aikaan keilattiin hyvien keilaajien kanssa ja 
imettiin tietoa heiltä. 

Lintilä pyörittää Lohjan keilahallia edelleen 
ja paikallisella seuralla Rännimestareilla on 
ollut valtava merkitys Lintilän keilailu-uralle.

- Iso liuta olisi nimiä, joita kiittää, mutta 
alkuaikoina Matti Tainio oli isossa roolissa ja 
opetti keilaamaan. Armeijan jälkeen muutin 
Lohjalle ja pääsin pelaamaan Rännimestareis-
sa, niin Risto Halmeella ja Kalevi Örnbergillä 
on ollut suurin merkitys uralleni, kun sieltä 
on tullut iso tuki ja olen päässyt keilaamaan 
hyvässä joukkueessa.

Oma lukunsa Lintilän uralla olivat Suo-
men mestaruudet. Niitä hänellä on peräti viisi 
vuosilta 1998, 2000, 2001, 2005 ja 2012 ja ke-
nelläkään ei ole yhtä paljon henkilökohtaisia 
miesten Suomen mestaruuksia. Lintilä oli lä-
hellä kuudettakin mestaruutta, kun vuodelta 
2006 hänellä on SM-hopeaa.

Lisäksi Lintilä on voittanut Ballmaster 
Openin peräti kolme kertaa: Vain 19-vuoti-
aana vuonna 1988 sekä vuosina 2003 ja 2006. 

Lintilälle on myönnetty SKL:n timantti-
neula vuonna 1998. 

Petteri Salonen 20. 
Kun puhutaan Petteri Salosen meriiteistä, en-
simmäisenä esiin nousee mitali, joita harva 
saavuttaa: vuonna 2017 MM-kilpailuista voi-
tettu All Events -hopea. Lisäksi Salonen oli 
voittamassa vuonna 2013 MM-joukkuekultaa. 

 - Suomi on täynnä aivan huippukeilaajia ja 
menestyneitä keilaajia, joten olen kyllä iloinen 
tästä asiasta ja on hieno juttu. Olen sitä kyllä 
joskus miettinyt, että tullaanko minut valitse-
maan koskaan, ja nyt se tulikin jo ennen kuin 
virallisesti pääsin senioripelejä pelaamaan, 
47-vuotias Salonen sanoo. 

Tätä ennen Salonen oli jo ehtinyt saavuttaa 
urallaan paljon. Jo ennen miesten maajouk-
kueeseen pääsyään nuori Salonen osoitti val-
tavan potentiaalinsa voittamalla vuonna 1998 
nuorten MM-kilpailuiden All Eventsin MM-
kultaa. Tämän jälkeen alkoikin vuonna 2001 
pitkä miesten maajoukkueura, jonka aikana 
Salonen kuului muun muassa legendaariseen 
2005 vuoden EM-joukkueeseen, joka rohmu-
si Moskovan EM-kisoista kaikki kultamitalit. 

Salonen juhli noissa kisoissa sekä All Events 
-, pari-, trio- ja joukkuekultaa.  

- Kyllä se itsestänikin tuntuu mahtavalta, 
että arvokilpailureissuista osaa helposti luetella 
ne, joista ei tullut mitaleita, koska niitä ei mon-
taa ollut. Ja siinä ei pelkästään näy oma panos, 
vaan olen ollut onnekas päästyäni menesty-
mään niin hyvien keilaajien ja joukkueiden 
kanssa. En kyllä olisi SKL;n Hall of Famessa 
ilman joukkuekavereita, Salonen sanoo. 

Toisaalta Salosella on upeita henkilökoh-
taisia saavutuksia uraltaan. 

- Se on tullut sitä kautta, että maajoukku-
eessa on aina antanut kaikkensa joukkueelle 
ja sitä kautta on tullut myös henkilökohtaisia 
onnistumisia. 

Myös haave SM-kullasta toteutui vuonna 
2007, jolloin Salonen kruunattiin Suomen 
mestariksi. Salonen on valittu myös kertaal-
leen vuoden keilaajaksi vuonna 2017. 

Edellä mainitun menestyksen lisäksi Salo-
sen menestys on ollut huikaisevaa, sillä arvo-
kilpailumitaleita löytyy kaapista yhteensä yli 
30 kappaletta. Henkilökohtaisen MM-hopean 
ja joukkuekullan lisäksi Salonen saavutti 2008 
Bangkokissa MM-pronssia sekä joukkue- että 
parikilpailuissa. Seuraavista MM-kilpailuista 
2010 palkintokaappiin matkasi joukkuehopeaa, 
vuoden 2012 EM-kilpailuista joukkuekultaa ja 
vuoden 2013 MM-kilpailuista aikaisemmin 
mainitun joukkuekullan lisäksi paripronssia. 

Vuoden 2017 MM-kilpailuissa Salonen 
nappasi henkilökohtaisen All Events -hopean 
lisäksi pronssia trio- ja parikilpailuista. 

SKL:n timanttineula myönnettiin Saloselle 
vuonna 2009. 

Kimmo Lehtonen 21.
Keilailun saralla lähes kaiken nähnyt ja koke-
nut Kimmo Lehtonen teki täysin poikkeuksel-
lisen maajoukkueuran, joka alkoi jo 80-luvun 
puolivälissä. Näyttävistä tuuletuksistaan ja 
sosiaalisesta luonteestaan tunnettu Lehtonen 
edusti miesten maajoukkuetta vielä vuoden 
2022 miesten EM-kilpailuissa Helsingissä, jo-
ten miesten maajoukkuetta hän edusti peräti 
viidellä vuosikymmenellä, mikä hakee vertais-
taan missä tahansa urheilulajissa. 

- Lähes koko ikäni olen keilannut ja omal-
ta uraltani nouseekin itselleni mieleen se, että 
on pystynyt sopeutumaan lajin kehitykseen ja 
muutoksiin vuosikymmenten aikana. Arvos-
tin suuresti sitä, että minut nimettiin Hall of 
Fameen kotikilpailuiden päätteeksi Talissa. 
Se oli hieno kunnianosoitus uralleni, Lehto-
nen sanoo.

Mittavaa uraa kuvastaa hyvin se, että Leh-
tonen oli voittamassa Suomelle EM-joukkue-
kultaa vuosina 1985, 2005, 2009 ja 2015. Lisäksi 
hän on voittanut neljä EM-triokultaa vuosina 
2001, 2005, 2007 ja 2015 sekä kolmesti jouk-
kueiden Eurooppa-cup kultaa. 

Vuonna 1985 Lehtonen saavutti myös 
EM-kisojen single-hopeaa heti ensimmäisissä 
miesten arvokilpailuissaan ollessaan 17-vuo-
tias. Vuotta aikaisemmin hän oli nuorin SM-
finalisti kautta aikain vuonna 1984, jolloin Leh-
tonen saavutti SM-hopeaa vasta 16-vuotiaana. 

Kimmo Lehtosen maajoukkueuran päättymistä kunnioittivat Lehtosen pelikaverit hänen ensimmäisestä 
EM-joukkueestaan vuodelta 1985 sekä viimeiseksi jääneen vuoden 2022 EM-joukkueen pelikaverit.



Tämän jälkeen hänen maajoukkueurallensa on mahtunut 
arvokilpailumitaleita yli 40 sekä muun muassa kaksi Ballmaster 
Open -voittoa 2002 ja 2007. Henkilökohtaisen Suomen mesta-
ruuden Lehtonen voitti 2013. MM-kilpailuista Lehtoselta löytyy 
muun muassa kaksi parikilpailuiden mitalia: hopea vuodelta 
1999 ja pronssia vuodelta 2014. MM-joukkuepronssia Lehtonen 
saavutti vuonna 2006. 

Lehtosen mittava ura hakee vertaistaan ja tuskin kukaan tulee 
edustamaan miesten maajoukkuetta yhtä pitkään.  

- Tietysti monet onnistumiset ja mitalit nousevat uralta esille ja 
jokaisella saavutuksella on ollut siinä hetkessä elämää aina valtava 
merkitys. Pitää myös muistaa se, että maajoukkueeseen pääseminen 
itsessään on aina ollut kova juttu, koska Suomessa on niin korkea 
taso ja paljon hyviä keilaajia. Nyt kun ikää on tullut, osaan arvostaa 
sitä, että monella vuosikymmenellä on valittu mukaan arvokilpai-
luihin ja Suomen joukkueeseen, Lehtonen sanoo. 

Lehtosen mukaan on todella vaikea luetella oman perheen li-
säksi keilailu-uran merkittäviä henkilöitä, koska lista on mittava. 

- Tärkeitä ovat kaikki henkilöt, joista on tullut vuosien aikana 
ystäviä itselleni. Lisäksi tärkeitä ovat kaikki pelaajat, joiden kans-
sa on kilpailuita yhdessä pelattu ja saatu lisäksi lämpimiä muistoja 
reissuilta. Kyllä läheiset ihmiset ovat urallani erittäin tärkeitä. Perhe 
nyt sitten on ollut kaikki kaikessa nämä vuodet, Lehtonen kiittää.

Miesten maajoukkueen lisäksi Lehtonen on edustanut kaksi ker-
taa MM-tasolla senioreiden maajoukkuetta ja palkintokaapissa on 
viisi mitalia, joista yksi on senioreiden MM-parikulta vuodelta 2021.

Lehtoselle myönnettiin Suomen Keilailuliiton timanttineula jo 
vuonna 2006. 

Lehtonen tunnetaan pelaajauransa lisäksi keilailuvaikuttajana. 
Hän esimerkiksi järjesti ja kehitti monta vuotta Brunswick Ball-
master Openia. 
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Tomas Käyhkö 
– menestys vie kohti unelmia

Kaksi peräkkäistä Suomen mestaruutta voittaneen Tomas Käyhkön  
tähtäin on kansainvälisissä kilpailuissa

TOMAS KÄYHKÖ on tehnyt viimeisen pa-
rin vuoden aikana kohisten nousuaan kohti 
keilailumaailman kärkeä. Jo vuonna 2019 ir-
tosi EM-parihopeaa Niko Oksasen kanssa ja 
arvokisamenestys sai jatkoa viime syksynä 
MM-kisojen singlehopealla sekä mitalisaaliilla 
miesten EM-kotikilpailuissa kesäkuussa 2022.

SM-kilpailuiden osalta ison luokan voitto 
tuli toukokuussa, kun Käyhkö voitti Porissa 

miesten Suomen mestaruuden. Mestaruus oli 
toinen putkeen, sillä Käyhkö juhli korkeim-
malla korokkeella myös syksyllä 2021. Kahden 
Suomen mestaruuden lisäksi Käyhkö on va-
littu SKL:n toimesta vuoden keilaajaksi kaksi 
kertaa peräkkäin 2020 ja 2021.

– Miesten Suomen mestaruus tuntui jos-
kus nuorempana kovin kaukaiselta ajatukselta, 
kun siitä haaveili. Hyvältähän tämä menestys 

tuntuu. Eihän tuollaista kahden voiton putkea 
odota, vaikka sitä tavoittelikin, Käyhkö toteaa.

25-vuotias Käyhkö onnistui jo varsin nuore-
na harvinaisessa tempussa. Hänen lisäkseen kah-
teen peräkkäiseen miesten Suomen mestaruuteen 
on yltänyt historiassa vain viisi keilaajaa. Martti 
Koskela vuosina 1982 ja 1983, Tapani Peltola 
1986–87, Mika Koivuniemi 1994–95, Kai Vir-
tanen 1996–97 sekä Lasse Lintilä 2000 ja 2001. 

TEKSTI: MARKUS VILJANEN KUVAT: HENRI HAVUSELA JA MARKUS VILJANEN

Tomas Käyhkö on kansainvälisen menestyksen 
lisäksi ollut huippuiskussa myös kotimaan radoilla, 
joista osoituksena harvinainen onnistuminen:  
kaksi Suomen mestaruutta putkeen. 
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– Olisi tosiaan ensimmäinen kerta, kun 
joku voittaisi kolme kertaa putkeen, joten siinä 
on ainakin yksi tavoite ensi SM-kisoja ajatel-
len, pohtii Käyhkö.

Jännitys aisoihin ja keilat kumoon
Käyhkö on voittanut urallaan Suomessa hen-
kilökohtaisesti jo varsin paljon. Tämän lisäksi 
hän on niittänyt Mainareiden kanssa menes-
tystä SM-liigassa. Onko kotimaan radoilla 
enää tavoiteltavaa?

– Finnish Mastersin voitto löytyy, kuten 
Suomen mestaruus ja SM-liigan mestaruuskin. 
Pidän Suomen kilpailuja kuitenkin edelleen 
tärkeinä, vaikka voittoja on paljon tullutkin. 
Ballmasterin voittoa minulta ei vielä löydy. 
Kansainvälinen kilpailu se toki on, vaikka 
Suomessa pelataankin.

Keskittymiskyvyn ja rauhallisuuden vah-
vuuksikseen nimeävä Käyhkö näyttää todel-
lakin radoilla usein ”jäämieheltä”, jonka her-
mot ovat terästä. Paineet eivät ainakaan näy 
ulospäin, mutta keilaaja itse kertoo olleensa 
aina kova jännittämään. Se ominaisuus on 
vain saatu käännettyä voimavaraksi.

– Jos ei tunnu tarpeeksi jännitystä, niin 
silloin ei ole yleensä menestystäkään tullut. 
Olen huomannut pärjääväni hyvin sellaisissa 
isommissa kisoissa, jotka haluan kovasti voit-

taa. Kun haluan voittoa tarpeeksi, niin keski-
tyn myös jokaiseen heittoonkin paremmin, 
Käyhkö kuvailee.

Porissa voitetun Suomen mestaruuden 
jälkeen Käyhkö lähti Tanskaan ottamaan 
mittaa eurooppalaisista keilaajista ja me-
nestystä tuli myös vieraalla maaperällä, kun 
tuloksena oli Aalborgissa EBT Mastersin 
kolmas sija.

– Olosuhde oli haastava ja kovat keilaajat 
vastassa. Kolmas sija oli hyvä suoritus, mutta 
olisin toki halunnut pärjätä paremminkin.

– EBT-kisoja ja muita kansainvälisiä kil-
pailuja, kuten PBA:ta, olisi tarkoitus keilata 
tulevaisuudessa koko ajan enemmän, ja ne 
ovat päätähtäimeni. Kuluja kertyy, kun reis-
saa, joten pitää menestyä paljon, jos haluaa 
edes omansa pois.

Askel askeleelta kohti PBA:ta
Horisontissa siintää se kaikista kovin, kilpa-
keilailun pyhättö, eli Käyhkön mainitsema 
PBA. Yhdysvaltojen ammattilaiskiertueella 
keilaavat kovista kovimmat tekijät, mutta myös 
tällä estradilla Käyhkö on ehtinyt jo näyttää 
osaamistaan. Käyhkö vietti keväällä pitkän 
pätkän Yhdysvalloissa Santtu Tahvanaisen 
ja Jarno Lahden kanssa, kun kolmikko kiersi 
kilpailuja usean viikon ajan.

Maaliskuun lopussa keilatussa Colorado 
Springs Openissa tuli jättipotti, kun Tahva-
nainen sijoittui toiseksi ja Käyhkö nappasi 
viidennen sijan. Paljon hyvää jäi siis käteen, 
mutta myös haasteita riitti.

– Sitä on aina empinyt, onko omalla ve-
dolla mahdollisuuksia pärjätä sillä tasolla. 
Reissussa pääsi pelaamaan useammassa eri 
hallissa ja erilaisissa olosuhteissa. Siinä näki 
vähän, missä oma taso menee. Sain arvokasta 
oppia ja itseluottamusta, kun huomasin, että 
ei siellä menestyminen ole aivan mahdotonta, 
Käyhkö sanoo.

– Las Vegasin kisassa taas näki sitä toista 
puolta, kun olin aivan pihalla. Siellä käytetty 
todella kitkainen ja haastava olosuhde ei so-
pinut vahvuuksiini yhtään. Jokaisessa kisassa 
oli suhteellisen haastava olosuhde ja PBA:ssa 
pelaajilla on myös enemmän tehoja heitossa, 
joten radat muuttuvat eri tavalla. Paljon on 
minullakin vielä töitä tehtävänä.

Käyhkö tähtää ammattilaisuuteen, mut-
ta käytännössä hän on sitä jo nyt. Opiskellut 
hän ei ole enää pariin vuoteen ja SOL:n kautta 
Postilla tehtävät työtkin ovat jääneet vähiin.

– Siihen on vielä vähän matkaa, että pys-
tyisin panostamaan PBA:han enemmän, mutta 
periaatteessa Suomessakin pystyy tällä hetkellä 
ihan hyvin elättämään itsensä. 

Käyhkö voitti SM-kilpailuiden finaalissa tänä vuonna seurakaveri Joonas Jehkisen (vas.). Pronssia saavutti upeasti vasta 19-vuotias Simon Tissarinen. 
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– NYT on jo enemmän vahvistunut ajatus 
siitä, mitä tässä keväällä on oikein pystynyt 
saavuttamaan. Voiton hetkellä sitä ei heti ihan 
samalla tavalla hahmota, Pakarinen toteaa.

Vuonna 2018 Pakarinen selvitti tiensä 
ensimmäistä kertaa naisten SM-finaaliin ja 
lopputulos oli hieno 11. sija. 2019 Lahdessa 
finaalipaikka jäi Pakariselta kuitenkin kauas, 
eikä 2020 Salossakaan tärpännyt.

Vuoden 2021 SM-kisoissa finaalipaikka jäi 
enää 41 pisteen päähän, kunnes tänä keväänä 
Pakarinen oli alkukarsinnan viides, mennen 
selvästi finaaliin. Naisten Suomen mestaruus 
oli ollut haave ja tavoite Pakariselle jo pitem-
män aikaa ja nyt se irtosi.

– Hienoa, että olen siinä nyt onnistunut. 
Olo oli kisan ratkettua huojentunut, mutta 
samalla kiitollinen. Sain palkinnon kaikesta 
siitä työstä, minkä olen tehnyt. Minulla oli 
finaaliin lähtiessä luottavainen olo, mutta ei 
sitä koskaan odota voittavansa. Voittoa läh-
detään toki tavoittelemaan, mutta noissa kil-
pailuissa on aina mukana monta kovatasoista 
vastustajaa.

Laadukasta harjoittelua  
opintojen ohessa

Yksi seikka viime aikojen kehityskulun taka-
na on laadukas harjoittelu, jossa Pakarinen 
sanoo keskittyneensä enemmänkin laatuun 

kuin määrään. Myös fysiikkaan on kiinnitet-
ty huomiota.

– Olen yrittänyt treenata paljon pelitaito-
ja, jotta ymmärtäisin paremmin mitä ja miksi 
mitäkin tapahtuu. Täten osaisin tehdä tarvit-
taessa oikeita muutoksia, hän kuvailee.

– Teen lisäksi fysioterapeutin kanssa yh-
teistyötä fysiikkatreeneihin liittyen. Hän on 
ollut tukenani sillä osa-alueella Kouvolassa 
asumiseni ajan. Siitä on ollut paljon hyötyä 
keilaamiseen ja harjoitusohjelma tukee hy-
vin tekemistäni.

Imatralaislähtöinen Pakarinen muutti 
Kouvolaan joulukuussa 2020 ja opiskelee tois-
ta vuottaan sosionomin opintoja. Päivät ovat 

Essi Pakarinen 
– kevään kaksinkertainen mestari

Kuluva kevät oli kotimaan keilaradoilla varsinaista Essi Pakarisen voittokulkua. 23-vuotias 
Pakarinen voitti ensin huhtikuussa nuorten Suomen mestaruuden Äänekoskella ja haki 

lisäksi toukokuun puolivälissä Raisiosta mukaansa naisten Suomen mestaruuden.

TEKSTI: MARKUS VILJANEN KUVAT HENRI HAVUSELA 

Kultaa kovassa seurassa. Essi Pakarinen (kesk.) voitti naisten SM-kilpailuiden loppuottelussa Peppi Konsterin (vas.), joka juhli hopean lisäksi junioreiden Suomen 
mestaruutta. Naisten SM-pronssille ylsi väkevää paluuta radoille tekevä Sanna Oksanen. 
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Avoin kansallinen
kilpailuHanhivaaran 10. Kesäkisa

ALKUKILPAILU 23.5.–24.9.2022   |   FINAALI 25.9.2022
Hanhivaaran Keilahalli, Salo

PELITAPA
4 sarjaa EU samalla radalla, peräkkäiset 4 sarjan pelit eri radoilla.
Lämmittelyaika 5 min. aloitusradalla.
Tasoitus 210 - 165 / 70%

Pelimaksu  Yleinen Nuori/juniori

Jakso 1 20 € 15 €
Jakso 2 23 € 18 €
Jakso 3 26 € 21 €

KILPAILUERÄT NON-STOP!
Viimeinen kilpailuerä 24.9. klo 15.00.
Radanhoito aamuisin hallin avautuessa.

KILPAILUAIKAVARAUKSET
010 321 5011    |   info@hanhivaara.fi   |   www.hanhivaara.fi 

Kilpailun järjestäjä  Hanhivaaran Keilahalli
Kilpailun johtaja  Jani Koivukangas
Kilpailun myöntäjä  Turun Keilailuliitto ry

Kilpailun järjestäjä pidättää oikeuden muutoksiin.

1. 

2 000 €
2.

 1 300 €
3.

 1 100 €

4.
800 €

5.
600 €

6.
500 €

7.
400 €

8.
300 €

9.-10.  180 €
11.-12. 160 €
13.-15. 140 €
16.-20. 100 €
21.-25. 80 €

KOKONAISPALKINTOSUMMA 
10 000€!

LISÄPALKINTO Finaalin 3. vaiheessa 
ensimmäisenä 300 pisteen sarjan keilanneelle 1 000 €!

Finnish MastersB-kategorianosakilpailu!

HANHIVAARAN LIIKUNTAKESKUS 
Salorankatu 5-7, 24240 Salo   |   puh. 010 321 5011  |   info@hanhivaara.fi   |   hanhivaara.fi  

vaihtelevia, mutta pääsääntöisesti hän on pitä-
nyt alavalinnastaan, joka tuntuu nyt oikealta.

– Lasten kanssa toimiminen kiinnostaa, 
joten uskoisin, että suuntaudun opinnoissani 
sille puolelle. Tämä on monimuoto-opiskelua, 
joten olen paikan päällä koululla vain muu-
taman kerran kuukaudessa. Muuten arki on 
pitkälti itseopiskelua ja esimerkiksi esseiden 
kirjoittamista. Koulutehtäviä tulee tehtyä pal-
jon myös kisamatkoilla autossa istuessa.

Tavoitteena naisten maajoukkue
Keilailu on tällä hetkellä erittäin korkealla 
Pakarisen prioriteettilistalla ja tavoitteitakin 
löytyy, mutta töitä on vielä edessä, jotta ne 
täyttyvät.

– Tarvitsen parempia toistoja ja lisää la-
jitietämystä, jotta voin kehittyä paremmaksi. 
Aina voi totta kai kehittyä myös fyysisellä puo-
lella, eikä voi sanoa, että tässä olisi oikeastaan 
koskaan täysin valmis. Naisten maajoukkue 
on iso tavoite ja toivotaan, että näytöt sinne 
tulevaisuudessa riittävät. Haluaisin nähdä it-
seni pelaamassa ja myös pärjäämässä siellä 
tulevien vuosien aikana. 

Pakarisen tavoite on naisten maajoukkueessa ja arvokilpailuissa.



16 | KEILAAJA 

Essi Pakarinen on  
naisten Suomen mestari 2022 
Lahden Bayta edustava Essi Pakarinen voitti 
naisten A-tason loppuottelussa Raision Keilai-
lukeskuksessa jännittävien vaiheiden jälkeen 
Porin Giantsia edustavan Peppi Konsterin. 
Pronssia saavutti välierässä Konsterille tai-
punut Sanna Oksanen (Giants).

23-vuotias Pakarinen ehti aikaisemmin 
keväällä voittaa nuorten SM-kultaa ja finaa-
livastustaja Konsteri, 18, puolestaan juhli ai-
kaisemmin tänä vuonna junioreiden Suomen 
mestaruutta, joten vastakkain oli kaksi nuorta 
huippukeilaajaa.

SM-mitalistit vuosimallia 2022 
– tuplamestareita ja 
hienoja onnistumisia

SM-mitalien kohtalot keilattiin keväällä normaaliin tapaan eri kategorioissa.  
Kaikki SM-kilpailuiden tulokset löytyvät osoitteesta ilmoittautuminen.keilailu.fi. 

Pakarinen hallitsi tapahtumia läpi pitkän 
päivän, sillä hän oli sekä avausosion kahdek-
san sarjan että round robinin seitsemän sarjan 
päätteeksi tulosten kärjessä ja eteni suoraan 
loppuotteluun.

Välierässä vastakkain pelasivat round ro-
binin päätteeksi toiseksi sijoittunut Konsteri ja 
kolmanneksi yltänyt Oksanen. Konsteri voitti 
kahden sarjan välierän 370-333.

Loppuottelussa vahvan päivän keilannut 
Pakarinen ei horjunut. Hän voitti avaussarjan 
selvällä erolla 224-183, eikä päästänyt päätös-
sarjassa Konsteria rinnalle. Loppulukemat 
Pakarisen hyväksi 462-420.

– Totta kai hyvältä tuntuu. Hyvin on tree-
nattu oikeita asioita ja tuntui, että se näkyi 
tänään. Molemmat SM-kultamitalit tältä ke-
väältä merkitsevät minulle paljon ja nyt vielä 
ensimmäinen SM-kulta naisten tasolla. Se on 
iso asia, voitosta silmin nähden herkistynyt 
Pakarinen summasi.

Sen lisäksi, että loppuottelussa kohtasi kak-
si nuorta huippukeilaajaa, oli loppukilpailun 
tilaston kärjessä paljon nuoria huippuja, mikä 
maalaa hyvää kuvaa suomalaisen naiskeilailun 
tulevaisuudelle huipputasolla.

– Omasta mielestä kovatasoinen oli tä-
män vuoden naisten SM-kilpailu. Se on hyvä 

TEKSTI: OLLI PAKONEN, MARKUS VILJANEN JA HENRI HAVUSELA 
KUVAT: HENRI HAVUSELA JA OLLI PAKONEN

Kauno Mäkelä (kesk.) juhli veteraanimiesten Suomen mestaruutta ja voitti loppuottelussa Jouko Kuossarin (vas.). Pronssia saavutti Juha Hård.
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merkki, että näissä kisoissa nuoret pärjäsivät 
hienosti, kun muutenkin tarvitsemme pal-
jon lisää naisia lajin pariin, Pakarinen sanoo.

 
Ann-Marie Tahkoniemi on  
naisten B-tason Suomen mestari

Raumalaisseura GH:ta edustava Ann-Marie 
Tahkoniemi voitti Raision Keilailukeskuk-
sessa loppuottelussa Heli Taskisen 348-328. 
Pronssia saavutti Satu Anttas.

B-tason Suomen mestaruus on Tahkonie-
melle toinen, sillä hän juhli SM-kultaa myös 
Lahdessa vuonna 2019.

-Ihan uskomattomalta tämä mestaruus taas 
tuntuu. Alkukilpailun kärkituloksesta olin vä-
hän yllättynyt ja se meni hyvin. Tänään olikin 
aluksi vaikeampaa, enkä päässyt pelin päälle 
ollenkaan. Sen jälkeen löysin nöyryyden peliin 
ja ihan vain heitto kerrallaan, tuore Suomen 
mestari kertasi.

Tomas Käyhkö juhli toistamiseen 
miesten Suomen mestaruutta 

Tomas Käyhkö juhli toista peräkkäistä Suo-
men mestaruutta, tällä kertaa Porissa. Käyhkö 
kaatoi loppuottelussa Joonas Jehkisen lukemin 
479–399. Simon Tissarinen nappasi pronssia, 
mikä oli hänelle uran ensimmäinen aikuisten 
SM-mitali. 

Käyhkö saavutti kaksi mestaruutta reiluun 
puoleen vuoteen.

– Hyvä fiilis. Tämä oli aika lailla yhtä hieno 
mestaruus kuin edellinenkin. Nyt oli toki se 
pelillinen ero, että johdin täällä finaalia jokai-
sen osion jälkeen, kun viime SM-kisoissa se 
oli enemmänkin sellaista takaa-ajoa, Käyhkö 
tuumasi.

Hopeaa saavuttaneelle Joonas Jehkiselle 
kyseessä oli jo viides henkilökohtainen SM-
mitali. Palkintokaapista löytyvät myös mes-
taruus vuodelta 2019 sekä pronssia vuosilta 
2008, 2014 ja 2015.

– Tiesin, ettei minulla ole entuudestaan 
SM-hopeaa, enkä sitä lähtökohtaisesti toki 
halunnutkaan. Loppupeleissä tämä oli kuiten-
kin mukava hopea ja olin erittäin tyytyväinen 
suoritukseeni koko viikonlopun osalta. Oli 
tiukkaa taistelua ja pystyin nostamaan itseni 
mitalipeleihin asti. Nyt on takki aika tyhjä ja 
edessä on keilailutauko, hopeamitalisti Jeh-
kinen sanaili. 

19-vuotias pronssimitalisti Simon Tissa-
rinen oli varsin tyytyväinen lopputulokseen. 
Uran ensimmäinen miesten SM-mitali läm-
mitti nuoren taiturin mieltä.

– Tein paljon töitä, että pääsin mitalipelei-
hin ja nyt kun mitali on kaulassa, niin on var-
masti tyytyväinen olo vähän pitempäänkin, Tis-
sarinen sanoi. Semifinaalissa alku meni varmasti 
vähän jännityksen piikkiin, eikä tuon tason 
vastustajalle saisi antaa yhtään siimaa. Koko-
naisuuteen olen kuitenkin tyytyväinen ja tämä 

menee saavutuksissani junioreiden EM-prons-
sin kanssa samaan kastiin, Tissarinen kertoi.

Anssi Leppänen on miesten B-tason 
Suomen mestari 

Miesten B-tason SM-finaali keilattiin Porissa. 
Kolmen parhaan mitalipeleissä Anssi Leppä-
nen keilasi itsensä tasaisen varmalla suorituk-
sella Suomen mestariksi. Hopealle ylsi Eemil 
Hyrkkö ja pronssille Mika Vallasvuo. 

Leppänen voitti loppuottelussa Hyrkkön 
yhteispistein 366–310.

– Vähän epätodelliset fiilikset. Tuntuu, 
että pääsin aina jostain takaportin kautta jat-
koon ja sain tehtyä hyvän sarjan juuri oikealla 
hetkellä. Tulostasoni parani hieman loppua 
kohden, mutta yleisesti keilaaminen tuntui 
koko päivän aika hankalalta, Anssi Leppänen 
totesi voiton jälkeen.

Kauno Mäkelä ja Terttu Savioja 
veteraanien Suomen mestarit 

Talissa keilattiin veteraanien SM-loppukilpai-
lut, jossa koettiin jännittäviä hetkiä ja nähtiin 
isoja tuloksia. Erityisesti mieleen jäi miesten 
loppuottelun huima tulostaso, kun Tampereen 
TKK:n Kauno Mäkelä varmisti kultamitalin-
sa voittamalla viime vuoden mestarin, GB:n 
Jouko Kuossarin loppuottelussa lukemin 286-
257. Naisten Suomen mestari on puolestaan 
Seinäjoen SQB Bowlersin Terttu Savioja, joka 
voitti loppuottelussa Alecia edustavan Han-
nele Uotilan 190-172. Pronssimitalit jaettiin 
miehissä Juha Hårdille (JBC) ja naisissa Tuula 
Tammiselle (aCat). 

78-vuotias Kauno Mäkelä oli iskussa koko 
veteraanien SM-kilpailuiden ajan. Mäkelä oli 
karsinnassa kolmas ja loppukilpailussa pelatus-

sa kahdeksan sarjan mittaisessa avausosiossa 
hän keilasi itsensä ykköseksi tuloksella 1922 
(ikähyvitys 152) KA 221,25, jolla hän varmisti 
suoran paikan loppuottelussa. Toiseksi keilan-
nut Jouko Kuossari puolestaan kohtasi Juha 
Hårdin välierässä.

Lähes kaiken mahdollisen keilailu-ural-
laan voittanut ja veteraanikisoja hallinnut 
Kuossari lähti mitalipeleihin puolustamaan 
viime vuoden Suomen mestaruuttaan. Väli-
erässä Hård joutui taipumaan lukemin 225-
197. Edessä oli loppuottelu, josta koitui lopulta 
upea taistelu.

Finalistit Mäkelä ja Kuossari heittivät lop-
puottelussa kaatoa kaadon perään. Kuossari 
aloitti viiden kaadon jonolla, mutta Mäkelä 
onnistui tekemään kuusi kaatoa alusta. Mo-
lemmat pelasivat ehjää peliä, kunnes ratkaisu 
syntyi ysiruudussa. Kuossari lähti paikkaa-

maan kymppikeilaa, mutta tähän kohtaan tuli 
ratkaiseva missi.

Lopulliset pisteet Mäkelän hyväksi 286-
257 ja näin varmistui hänen ensimmäinen 
veteraanien Suomen mestaruus.

– Erittäin hyvältä tuntuu. Kaikki meni to-
della hyvin tällä kertaa, kun karsinnassa olin 
korkealla ja tuossa tämän päiväisessä kahdek-
san sarjan osiossa ensimmäinen. Vielä pystyin 
Joken (Kuossari) voittamaan, tuore Suomen 
mestari sanoi.

Mitä voitto merkitsee Mäkelälle?
– En sillä tavalla osaa kuvailla, mitä se 

merkitsee, mutta tuntuu, että tietty saavutus on 
nyt saatu rakkaassa harrastuksessa. Valtakun-
nansarjoissa on tullut menestystä joukkuekil-
pailuissa, mutta henkilökohtaisissa kilpailuissa 
ei ole ennen tätä tullut mestaruuksia. 

Veteraaninaisten mitalistit: kultaa Terttu Savioja (kesk.), hopeaa Hannele Uotila (vas.) ja pronssia Tuula 
Tamminen. 

>
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Terttu Savioja loppukirin  
kautta mestaruuteen

Veteraaninaisten kilpailussa käytiin miesten 
tavoin kova kilpailu kolmen parhaan jouk-
koon pääsemisestä kahdeksan sarjan osios-
sa. Tuleva Suomen mestari 79-vuotias Terttu 
Savioja oli seitsemän sarjan jälkeen tuloksissa 
kuudentena, mutta nosti itsensä mukaan mi-
talipeleihin isolla viimeisen sarjan tuloksella 
265, jonka turvin hän lähti pelaamaan välierää 
Tuula Tammista vastaan. Ykköseksi ja suoraan 
loppuotteluun itsensä keilasi Hannele Uotila 
kahdeksan sarjan tuloksella 1599. 

Vastikään 60 vuotta täyttäneen Tammi-
sen oli tehtävä tänään isoa tulosta, sillä hän ei 
ikänsä puolesta saanut ikähyvityspisteitä. Vä-
lierässä varmasti kovin odotuksin kilpailuun 
lähtenyt Tamminen ei saanut tarvittavan isoa 
tulosta ja Savioja raivasi tiensä loppuotteluun 
lukemin 209-207.

Hienon päivän keilannut Hannele Uotila 
taipui Saviojaa vastaan loppuottelussa luke-
min 190-172.

– Olen kyllä ihan poikki. Viiden aikaan 
aamulla lähdettiin tänne ja ensin kahdeksan 
sarjaa keilaamista sekä pudotuspelit päälle. 
Loppuottelussa tuntui raskaalta pelata. Erit-
täin hyvältä tuntuu nyt ja voitto merkitsee 
paljon, kun en ole useampaan vuoteen ollut 
mukana. Ajattelin, että lopetan keilailun, mutta 
nyt ei taida olla hyvä hetki lopettaa, kaikkensa 
antanut, mutta kolmannesta Suomen mesta-
ruudesta onnellinen Savioja sanoi hymyillen.

Petri Keiturille seniorimiesten  
SM-kultaa - Reija Lundénille neljäs 
seniorinaisten SM-kulta

Petri Keituri voitti seniorimiesten SM-kultaa 
Riihimäellä. Hän voitti Kimmo Lehtosen lop-
puottelussa luvuin 411-404. Petri Manno-
nen nappasi pronssia. Reija Lundén keilasi 
Riihimäellä uransa neljännen senioreiden 
SM-kullan. Loppuottelussa hän voitti Tuula 
Tammisen luvuin 388-371. Jaana Anttas saa-
vutti pronssia. 

Petri Keituri arvosti kultamitalin korkealle 
voitettuaan Kimmo Lehtosen loppuottelussa.

- Hienoa voittaa ja kun ei välttämättä mon-
taa tilaisuutta tule, niin hyvä, että pystyin tä-
nään sen käyttämään. Menee top 3 omalla 
uralla saavutuksissa, Keituri fiilisteli. 

Keituri pelasi 17 sarjaa päivän aikana eikä 
jäänyt kertaakaan alle 200 pisteen.

-Kaikki sarjat olivat yli 200, niin vaikka bo-
nuksia ei tullut kuin kolmet, niin Lehtonen kar-
kasi, mutta muut pysyivät takana, hän jatkoi. 

Naisten loppuottelu Lundénin ja Tammi-
sen välillä oli tiukka alusta loppuun saakka eikä 
suurta tulosjuhlaa nähty. Toisessa sarjassa Lun-
dénille riitti puhdas kymppiruutu, minkä hän 
teki, ja SM-kulta Lundénille luvuin 388-371.

- Koetin heittää taskuun ja pelata ris-
kittömästi, sillä sen tiesin, että kumpikaan 

Junioreiden Suomen mestarit vuosimallia 2022: Peppi Konsteri ja Luukas Väänänen.

ei isoja kaatojonoja tule saamaan. Kärsi-
vällisyys kannatti, kun on kultaa kaulassa, 
Reija jatkoi. 

Essi Pakarinen ja Niko Rasi  
nuorten Suomen Mestarit 

Essi Pakarinen otti uransa ensimmäisen nuor-
ten SM-kullan voittamalla Äänekoskella Mar-
jaana Hytösen loppuottelussa lukemin 389-
357. Reetta Neuvoselle pronssia kaulaan. 
Nuorissa miehissä Niko Rasi voitti kultaa, 
Rami Mukkula keilasi hopeaa ja Nico Ols-
son pronssia.

Niko Rasi huudatti Äänekosken keilahallin 
yleisöä kaatoruletillaan loppuottelun avaus-
sarjassa ja teki 300 pistettä. Rasille SM-kulta 
vuoden 2020 nuorten SM-hopean seuraksi 
lukemin 487-401.

-Välillä olin loppukilpailussa aika syvällä, 
mutta isoilla sarjoilla pääsin peliin mukaan. 
Mahtavaa oli voittaa täällä ja vielä 300 sarjan 
siivittämänä, Rasi sanoi. 

Nuorten naisten loppuottelussa Essi Paka-
rinen oli vaikeuksissa avaussarjassa Marjaana 
Hytöstä vastaan, mutta Pakarinen kampesi 
itsensä lopulta voittoon tuloksella 389-357. 

Peppi Konsteri ja Luukas Väänänen 
junioreiden Suomen mestarit

Peppi Konsteri voitti juniorityttöjen ja Luukas 
Väänänen junioripoikien SM-kultaa. Hopeaa 
saavuttivat Nanna Salakka ja Markus Lahti. 
Pronssia saivat Pinja Laukkanen ja Antonio 
Valtonen.

Peppi Konsteri voitti Nanna Salakan 453-
390 ja oli huojentunut voittonsa jälkeen.

-Ei tämä ollut todellakaan helppo päivä 
itselleni. Onneksi pystyin tärkeimmällä het-
kellä saamaan flow-tilan päälle ja pystyin voit-
tamaan. En tehnyt loppuottelussa pelilinjoihin 
muutoksia, vaan päätin paukuttaa taskuun ja 
keilat lähtivät nyt iloisesti toisessa sarjassa, 
Peppi hymyili.

Luukas Väänänen joutui tekemään täyden 
päivätyön kultamitalinsa eteen ja voitti loppu-
ottelussa Markus Lahden numeroin 449-423.

-Alku oli tänään todella huono, mutta on-
neksi vaihdoin upouuteen palloon ensimmäisen 
osion puolivälissä ja peli alkoi parantua. Round 
robinissa huonot hetket oli jo unohdettu ja pe-
liin palasi rentous. Loppuottelu Markusta vas-
taan olisi voinut päättyä miten vain, kun kum-
pikin osui hyvin taskuun, Luukas analysoi. 
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VUODEN 2003 jälkeen kiertuetta on keilat-
tu 44 eri keilahallissa Helsinki-Kemi välillä 
ja osakilpailuja ja Grandeja on kaikkiaan jär-
jestetty 131 kertaa tänä aikana. Alkuvuosina 
osallistujia oli lähes 150 / osakilpailu – nyt 
ensimmäisellä FYR-kaudella saimme osallis-
tujien määrän lisääntymään reilusti edellisten 
kausien osallistujamääriin nähden. Tavoittee-
namme on saada osallistujia lisää joka vuosi 
– Rookiesta on hyvä ponnistaa!

Uudistamisessa yhdistimme tytöt ja po-
jat samoihin keskiarvon mukaisiin sarjoihin. 
Rookie-sarja on tarkoitettu aloitteleville kei-
laajille ja tähän sarjaan toivotaan kaiken aikaa 
uusia keilaajia aloittamaan kilpailemistaan 
ja kokemaan onnistumisen riemua kaatojen 
merkeissä. Rookie-sarjassa on saatu seurata 
huikeaa kehitystä monen keilaajan osalta kau-
den aikana. Toisaalta sarjassa on saatu nähdä 
pienimpien huikeaa jännittämistä, mutta sa-
malla ihanaa iloitsemista onnistumisestaan 
mm. Raision-osakilpailussa.

FYR-kauden 2021–2022 
yhteenveto
Nuoriso- ja koulutusvaliokunta sai haasteen keväällä 2021 uudistaa Junnu Touria, koska 
kaudella 2003 – 2004 aloitettu kiertue oli voimakkaasti hiipunut osallistujamääriltään. 
Junnu Tour unohdettiin nimessä ja muutettiin FYR eli Finnish Youth Ranking – 
kiertueeksi.

TEKSTI JA KUVAT: TEIJA LAUKKANEN

Pro-sarja on tarkoitettu jo enemmän kil-
paileville junioreille ja nuorille. Pro-sarjaan 
näkyi uudistuksemme myös siltä osin, että ikä-
rajaa nostettiin aiempaan verrattuna. Tämän 
tarkoituksena on ollut saada nuoret maajouk-
kuelaiset kilpailemaan samoissa olosuhteissa 
seurantaa varten. Samalla saadaan kilpailui-
hin jo tunnettuja keilaajia osallistumaan, jo-
ka innostaisi rookielaisia sekä toisi halleille 
katsojiakin lisää.

Kauden Grande Finale keilattiin 5.6.2022 
Lahden keilahallissa. Pro-sarjan finaalissa kei-
lasi 20 nuorta, joista kuusi oli tyttöjä. Pro-sarjaa 
johti Simon Tissarinen alusta lähtien, muu-
toin tuloslista päivittyi kaiken aikaa. Rookie-
sarjassa voiton vei Siim Henrik Saar, mutta 
voitto varmistui vasta loppuvaiheessa. 

Grandessa kommentteja pyysin eri henki-
löiltä uudistetun FYR:in osalta. Valmentajan 
roolissa paikalla ollut Veli-Matti Tissarinen 
totesi, että tämä oli huippu uudistus, koska 
Junnu Tour-konsepti olisi kokenut todellisen 
hiipumisen. Lisäksi hän totesi, että Rookiessa 
on huomattu uusia keilaajia tulleen kauden 
aikana paljon. Tilaston mukaan ensi kertaa 
osallistuvia oli kauden aikana 34 – se oli hy-
vä määrä. Tämän joukon avulla meillä kasvaa 
uusia keilaajia.

Kiertueelta ikänsä puolesta poistuva Eetu 
Sola totesi, että eipä tullut voittoa napattua 
eli meillä on hyviä junioreita. Eetu on ollut 
kauden aikana oman alueensa junioreiden 
innostajana tapahtumaan. 

Aina iloisena oleva Jussi Laine totesi, että 
tämä on mukava tapahtuma ja huippua nähdä 
kavereita – siinä on yksi kiertueen ajatus ki-
teytettynä – tutustua toisiin keilaajiin kautta 
Suomen.

Grandessa jaettiin palkinnot ikäkausittain 
U13- ja U16-tytöille ja pojille. Tämän seuran-
taa ja huomioimista jatkamme myös tulevalla 
kaudella. Palkitsimme uutena kohteena kauden 
aikana osakilpailussa täydellisen 300-sarjan 

Simon Tissarinen 5.6.2022

Yllä olevassa kuvassa ovat Grande Finalen Rookien 
parhaat vasemmalta lukien: Siim Henrik Saar, Topi 
Myllymäki ja Oskari Reponen. Oikealla ovat Pron 
parhaimmat Simon Tissarinen, Luukas Väänänen 
ja Roosa Pusa.

heittäneet Peppi Konsterin, Lauri Kiviojan 
ja Jussi Laineen. Tulevalla kaudella jatkamme 
tätä ja Teema-sarjaa voi kerätä vaikka tusinan.

Tulevan kauden osakilpailujen keilahallit 
on päätetty ja ne tulevat olemaan järjestykses-
sä: Tali, Pori, Riihimäki, Joensuu, Seinäjoki ja 
Grande Kupittaalla eli kohtaamme monella 
sunnalla Suomea.

Sääntöjä olemme hieman muokanneet 
kauden aikana saadun palautteen avulla. 
Rookiessa tasoitustaulukkoa on muokattua 
niin, että suositaan vielä enemmän aloittele-
via keilaajia ja saisimme heitä mukaan kier-
tueelle lisää. Palkintosummia olemme myös 
muokanneet mielenkiinnon lisäämistä varten. 
Pro-sarjassa palkitsemme jatkossa finaalin ul-
kopuolelta kolme parasta tyttöä tyttöjen osal-
listumisen innostamiseksi. Tyttöjä on nähty 
jokaisessa finaalissa vähintään kaksi ja tilaa 
on useammalle! 

Kausi 2022 – 2023 on juhlavuosi – 20. 
kausi aloitetaan valtakunnallisen kiertueen 
merkeissä! Kehittelemme tämänkin osalta 
vielä jotakin mukavaa muisteltavaa myöhem-
mille vuosille.  
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Santtu Tahvanaisen suoritus 
PBA:ssa mykisti: ”Sen tajuaa 
varmaan vasta myöhemmin”
USA:n ammattilaissarja PBA oli keväällä suomalaisittain mielenkiintoista seurattavaa, 

kun Osku Palermaan lisäksi kiertueelle matkasivat ensimmäistä kertaa siipiään 
koittamaan Santtu Tahvanainen, Tomas Käyhkö sekä Jarno Lahti. PBA Colorado Springs 
Openissa nähtiin jättimäinen onnistuminen, kun ylöjärveläiskeilaaja Tahvanainen keilasi 

itsensä loppuotteluun saakka ja sijoittui upeasti kilpailun toiseksi.

Lahden Bayta edustava Santtu Tahvanainen pelasi vahvan kauden ja menestys Coloradossa oli kruunu hyvälle työlle.

TEKSTI: HENRI HAVUSELA 
KUVAT: HENRI HAVUSELA JA PBA MEDIA GALLERY
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SANTTU TAHVANAINEN ja Tomas Käyh-
kö etenivät molemmat turnauksen 12 parhaan 
joukkoon. Jatkopeleissä Tahvanainen keikkui 
kärkisijoilla ja eteni lopulta loppuotteluun 
saakka, minkä lisäksi Käyhkö keilasi itsensä 
viidenneksi. 

Tahvanaisen vastustaja loppuottelussa oli 
huippunimi, Englannin Dominic Barrett, jolle 
voitto Tahvanaisesta lukemin 244-235 toi 10 
PBA-voiton palkintokaappiin. 

– Ei sitä vieläkään oikein tajua, että oli 
PBA-kilpailussa toinen ja vielä vähemmän 
tajusi sen finaalin jälkeen. Se oli käsittämätön 
juttu, ja varmaan vasta myöhemmin Suomessa 
sen tajuaa, että millaisessa kisassa ja seurassa 
pääsi toiseksi, Tahvanainen summasi maalis-
kuussa kilpailun jälkeen.

Urakka Colorado Springs Openissa oli 
pitkä, kun pelkkä karsinta oli 12 sarjan mittai-
nen, jonka päätteeksi Tahvanainen ja Käyhkö 
ponnistivat jatkopeleihin.

– Ennen kuin tuota 12 sarjaa lähdettiin 
pelaamaan, totesin harjoituksissa, etten ole 
varmaan koskaan näin vaikealla olosuhteella 
heittänyt. Siinä mietti vain, että voi voi. Po-
rattiin uusi uretaanipallo ja seuraavana päi-
vänä kisaamaan. Ensimmäiseen sarjaan 174 
pistettä ja mietin taas, että jahas. Fiilis omas-
ta pelaamisesta oli kuitenkin hyvä ja sitten 
tulosta alkoikin tulemaan, Tahvanainen ku-
vailee tahmeaa alkua, joka päättyi kuitenkin 

karsinnan kolmanteen sijaan, yhteistulos 12 
sarjaan 2790 (232,5).

Loppu oli Tahvanaisen osalta ikimuistoi-
nen. Seuraavassa vaiheessa pelattiin kuuden 
sarjan blokki ja 12 parasta pääsi jatkoon. Tah-
vanainen oli upeasti toisena. Myös Tomas 
Käyhkö kampesi itsensä 12. sijalta seuraavaan 
vaiheeseen, jossa keilattiin vielä 18 sarjan pääl-
le kuusi sarjaa lisää. Panoksena oli pääsy neljän 
parhaan joukkoon porraspeleihin.

Tässä kohden Tahvanainen aloitti vii-
meisen kuuden sarjan osion 300 pisteen 
sarjalla ja siirtyi tuloksissa kärkeen hyvällä 
kaulalla muihin. Kuuden sarjan päätteeksi 
sijoitus oli yhä toinen. Käyhkö teki hienoa 
nousua 12. sijalta ja lopullinen sijoitus ki-
sassa oli viides.

– Ei kyllä pelien alun jälkeen olisi usko-
nut, että tulee viidenneksi päätymään. Hyviä 
nousuja onnistuin tekemään ja viimeisenä 
jatkoon kahdesta ensimmäisestä osiosta. Har-
mittavan lähelle jäi pudotuspelipaikka, mutta 
kyllä tästä kisasta hyvä fiilis jäi. Tästä sai itse-
luottamusta ainakin, että löytyy taitoja pärjätä 
tässäkin ympäristössä, Käyhkö summasi omaa 
onnistumistaan.

Tahvanaisen mukaan 300 pisteen sarjalla 
oli vaikutusta siihen, että pystyi pelaamaan 
pienemmillä paineilla viimeiset viisi sarjaa.

– Pystyin jatkamaan tasaisesti omaa pe-
liäni. Sen 300 pisteen sarjan jälkeen pelaami-

nen oli aika lailla laskettelua ja heitto tuntui 
tosi hyvältä. Ero viidenteen oli sellainen, et-
tä aika pahasti olisi saanut hölmöillä, ettei 
olisi päässyt mukaan neljän parhaan pudo-
tuspeleihin.

Tahvanainen eteni kakkossijalta suoraan 
porraspelien välierään, jossa ylöjärveläinen 
sai vastaansa Darren Tangin. Tahvanaiselta 
jälleen upeaa venymistä ja paikka loppuotte-
luun pistein 233-213.

Loppuottelu Barrettia vastaan oli Tahva-
naiselle ikimuistoinen. Kakkossijasta hän kuit-
tasi muhkean 12 tuhannen dollarin palkinto-
saaliin itselleen.

– Seiskaruutuun tuli huono heitto ja Bar-
rett ei sen jälkeen paljoa jättänyt mahdollisuut-
ta. Vähän harmittaa, että hän teki tarvittavan 
tuplan kymppiruutuun, koska olisi ollut hie-
no päästä kokemaan, miltä tuntuu itse pelata 
PBA-tittelistä kymppiruudussa. Ehkä se päivä 
vielä tulee, Tahvanainen kertoi.

Kokonaisuutena hän on tyytyväinen en-
simmäisen PBA-reissun antiin.
– Hemmetin tyytyväinen olen ja toivon, et-
tä tästä aukeaa ovia tulevaisuuteen. Pelasin 
kohtuu hyvää peliä koko reissun. Paljon tuli 
täältä muistoja, mutta ennen kaikkea koke-
musta. Varmaa on, ettei tämä jää viimeisek-
si PBA-reissuksi ja ensi kaudella lähdetään 
koittamaan koko kaudeksi, eikä tällä tavalla 
puolessa välissä kautta. 

Vasemmalta Colorado Springs Openin kärkinelikko: Dom Barrett, Santtu Tahvanainen, Chris Barnes ja Darren Tang. 
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Järvinen järkeilee 

”Vaikeudet on 
tehty voitettaviksi. 
Täydellisiä ratkaisuja 
harvoin löydetään, 
mutta aina pitää 
parempaa kohti 
pyrkiä.”

Suomen urheilulla menee hyvin. Miesten jääkiekossa 
voitettiin juuri MM-kultaa olympiavoiton jatkeeksi. 
Suomalaiset nais- ja miesgolfaajat väläyttelevät tämän 
tästä osaamistaan maailman ja Euroopan kiertueilla. 

Kohtuullista menestystä viime vuosina on tullut myös jalka-
pallossa, lentopallossa ja koripallossa, jotka ovat hyvin harras-
tettuja lajeja maailmanlaajuisesti.

Myös oma lajimme rulettaa. Äsken keilatuissa EM-kisoissa 
menestystä tuli vähintään odotetusti. Lisäksi Suomi osoitti 
jälleen olevansa urheilun suurmaa, mitä tulee kisojen järjeste-
lyihin. Niin keilaajilta, valmentajilta kuin yleisöltä tuli kiitosta 
kisojen läpiviennistä. Erityisesti kiitos kuuluu ammattitaitoiselle 
kisaorganisaatiolle niin liitossamme kuin Talin keilahallissa.

Huippukeilaajamme 
ovat menestyneet myös 
niin edellisissä MM-kisois-
sa kuin tänä vuonna Ame-
rikan mantereen ammat-
tilaiskiertueella, PBA:ssa. 
Viime vuoden lopulla 
käynnistynyt FYR-toimin-
ta eli Finnish Youth Ran-
king taas kokoaa jo vähän 
osaavammat sekä uransa 
alkuvaiheessa olevat nuo-
ret yhteen. Tälle Suomen 
Keilailuliiton uudistukselle 
ei voi kuin toivoa parasta.

Mutta urheilulla menee myös huonosti. Tästä ehkä ikä-
vimpiä esimerkkejä ovat monet epäasialliset kohtelut aina sek-
suaalisesta ahdistelusta lähtien, joita urheilijat ovat joutuneet 
kokemaan. Milloin syytettynä on ollut urheilujohtaja, milloin 
valmentaja, milloin toinen urheilija. Kaikki vannovat nollato-
leranssin perään, mutta median välityksellä urheiluyhteisöstä 
saa hieman erilaisen kuvan.

Kokonaan oma surullinen lukunsa on Suomen Olympia-
komitean yllä velloneet ongelmat. Milloin syytöksiä on tullut 
autoritäärisistä johtamistavoista, milloin vallan liiasta keskit-
tymisestä, milloin erimielisten vaientamisesta, milloin ongel-
mien peittelyistä, milloin mistäkin ja jopa – niinpä – seksu-
aalisesta häirinnästä. 

Olympiakomitean rooli sekä huippu-urheilun että koko 
kansan liikuttamisen edistäjänä plus kaiken muun tehtäväk-
si annetun mahdollistajana ei tunnu olevan parhaalla tavalla 
onnistunut. Tietynlainen keskittämisen vimma ei ehkä kuiten-
kaan tuo aina parasta lopputulosta. Nyt kun Olympiakomitean 
toiminta on joka tapauksessa erilaisten kohujen 
seurauksena tarkastelun alla, voisi samalla 
miettiä myös koko Suomen urheilun ja 
liikunnan organisointia.

Suomalaisen urheilun tilannetta ei 
helpota edessä olevat tiukemmat talous-
näkymät. Tunnetusti Veikkauksen ra-
havirrat urheilulle pienenevät eikä 
urheilun rahoitus valtion bud-
jetin kautta ole mikään erityi-
nen takuu julkisen talouden 
ahdingon takia. Eivätkä yk-
sityisen sektorinkaan ta-
lous pandemian, sodan ja 
inflaation kurimuksessa 
parhaassa vedossa ole. Siel-
tä kuitenkin tulee spon-
sorirahaa, jos yleensä on 
tullakseen.

Mutta: vaikeudet on 
tehty voitettaviksi. Täydellisiä 
ratkaisuja harvoin löydetään, 
mutta aina pitää parempaa koh-
ti pyrkiä. Tekstin kirjoittajana 
minun on tietty helppo viisastella, 
etenkään kun ole missään operatii-
visessa vastuussa. Joka tapaukses-
sa toivon parasta menestystä sekä 
kilpakentille että kabinetteihin. 

Harri Järvinen

Hyvin menee – ja huonosti
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Vuoden naiskeilaaja: Peppi Konsteri 

SKL:n kilpailu- ja sarjavaliokunnan valinta. 
Konsteri keilasi vuoden 2021 aikana upeasti 
ja kahmi mitaleita junioreiden EM-kilpailussa, 
minkä lisäksi hän saavutti kaksi mitalia naisten 
MM-kilpailuissa.

Vuoden mieskeilaaja: Tomas Käyhkö
SKL:n kilpailu- ja sarjavaliokunnan valinta. 
Käyhkön upean vuoden kruunasi miesten 
MM-kilpailuiden single-hopea sekä Suomen 
mestaruus.

Vuoden juniori: Peppi Konsteri 
Nuoriso- ja koulutusvaliokunnan valinta. Upea 
saldo: Viisi junioreiden EM-mitalia ja kaksi 
aikuisten MM-mitalia vuonna 2021.

Vuoden valmentaja: Juha Immonen
Nuoriso- ja koulutusvaliokunnan valinta. Nuo-
risomaajoukkueen poikien valmentaja, EM-
kisoista kolme mitalia, henkilökohtaisia val-
mennettavia Varkaudessa, mm. Ani Juntunen 
(MM-kisoista kaksi mitalia). 

Vuoden seniori: Kimmo Lehtonen
SKL:n kilpailu- ja sarjavaliokunnan valinta. 
Dubaista seniorien MM-kilpailuista parikulta, 
sekajoukkuehopea ja singlepronssi. 

Vuoden veteraani: Jouko Kuossari
Veteraanivaliokunnan valinta. Dubain ve-
teraanien MM-kisoista singlen MM-kulta, 
parikilpailuhopea ja joukkuehopea sekä SM-
kulta Järvenpää 2021. 

Vuoden seura: Bay, Lahti
Tornados-pisteiden perusteella. Pisteytys 
SKL:n isoista kisoista vuoden aikana. 

Vuoden joukkue:  
Naisten MM-joukkue 

Ani Juntunen, Eliisa Hiltunen, Mila Nevalai-
nen ja Peppi Konsteri. Joukkue voitti Dubaissa 
2021 pelatuissa kisoissa MM-pronssin. 

SKL palkitsi vuoden 2021 ansioituneet keilaajat  
– MM-kultaa juhlinut Jouko Kuossari  
vuoden veteraanikeilaaja
Suomen Keilailuliitto palkitsi vuoden 2021 ansioituneita keilaajia ja palkinnot 
jaettiin Talin keilahallissa naisten ja miesten SM-liigojen päätöskierrosten yhteydessä 
toukokuussa. Palkinnot jakoi SKL:n puheenjohtaja Olli Hossi. 

KUVAT: HENRI HAVUSELA

Peppi Konsteri palkittiin vuoden naiskeilaajana, vuoden juniorina ja lisäksi hän oli mukana vuoden joukku-
eena palkitussa naisten MM-joukkueessa. 

Jouko Kuossari palkittiin vuoden veteraanikeilaajana.
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EIPÄ SIINÄ lopulta paljon jossiteltavaa jäänyt 
Varkauden Mainarien marssiessa miesten liiga-
mestareiksi tällä kaudella. Joukkue oli runko-
sarjan ylivoimainen ykkönen ja sarjapisteissä 
kaulaa toiseksi sijoittuneeseen Lahden Bayhin 
oli lopulta 107 pistettä.

Liigan päätösviikonloppuun Mainarit tuli 
joukkueella Tomas Käyhkö, Joonas Jehki-
nen, Juho Rissanen, Lenni Juutilainen, Luu-
kas Väänänen ja Mikko Hirvonen. 

Joukkue voitti runkosarjan päätöskier-
roksellakin kahdeksan 11 ottelustaan, vaikka 

isoa panosta Mainareilla ei selkeässä johto-
asemassa ollut.

Runkosarjan pelien päätteeksi Mainarit jäi 
odottamaan vastustajaa loppuotteluun, kun 
Bay ja Helsingin GB kamppailivat välierässä, 
jonka Bay vei lopulta selvin lukemin nimiinsä 

Mainarit on miesten ja  
Giants naisten liigamestari 
kaudella 2021-22
Sekä naisten että miesten liigakauden ratkaisupelit keilattiin samana viikonloppuna 
toukokuussa Talin keilahallissa. Varkauden Mainarit kruunattiin miesten SM-liigakauden 
2021-22 mestareiksi. Runkosarjan ylivoimainen ykkönen eteni loppuotteluun, jossa se 
kohtasi Lahden Bayn. Pronssia jaettiin puolestaan Helsingin GB:lle. Porin Giants marssi 
puolestaan naisten SM-liigan mestaruuteen voittamalla finaalissa Lahden Bayn. Pronssia 
sai välierän Giantsille hävinnyt GB.

TEKSTI: HENRI HAVUSELA JA MARKUS VILJANEN KUVAT: HENRI HAVUSELA JA MARKUS VILJANEN

Mainarit juhli liigamestaruutta ja voitti finaalissa Lahden Bayn. Helsingin GB:lle pronssia kaulaan.
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26-14 kahdessa ottelussa. Tämän jälkeen Bay 
lähti joukkueella Santtu Tahvanainen, Ro-
ni Leskinen, Jesse Ahokas, Juhani Tonte-
ri  ja Henry Laine pelaamaan loppuottelua 
Mainareita vastaan.

GB:lle siis pronssia kaulaan liigakauden 
päätteeksi. Helsinkiläisjoukkue pelasi sun-
nuntaina kokoonpanolla Leevi Saikkala, Olli-
Pekka Pajari, Pyry Puharinen, Joonas Jä-
hi  ja Teemu Putkisto. Pelaajat tekivät ison 
työn noustuaan sarjataulukossa mitalipeleihin 
kolmannelta sijalta jättäen samalla TPS:n nel-
jännelle sijalle.

Mainarit näytti ensimmäisessä loppu-
ottelussa Bayta vastaan, miksi varkauslaiset 
ovat olleet niin vahvoja läpi kauden. Hetken 
näytti, että Mainarit vie ensimmäisen ottelun 

Miesten SM-liigan lopullinen sarjataulukko 2021-22

kaikki pisteet nimiinsä, mutta Juhani Tonteri 
ja Jesse Ahokas taistelivat neljä sarjapistet-
tä lahtelaisille. Ensimmäisen ottelun pisteet 
Mainareille 16-4 ja vahva ote mestaruudesta 
jo tässä vaiheessa.

Toinen loppuottelu piti jännityksen yllä 
aina kymppiruutuihin asti. Lopulta kuitenkin 
päätösruuduissa Mainareiden kolme ensim-
mäistä heittäjää Käyhkö, Juutilainen ja Vää-
nänen onnistuivat puristamaan kaikki voitot 
omista peleistään, jolla Mainarit nappasi riit-
tävät pisteet mestaruuden varmistamiseksi. 
Molemmat ottelut 16-4 varkauslaisille ja yh-
teispisteet 32-8.

– Iloiset on tunnelmat ja myös helpot-
tuneet, kun Bay pelasi hyvin tuossa toisessa 
loppuottelussa. Luukas Väänäsen onnistumi-

Naisten SM-liigan lopullinen sarjataulukko 2021-22

sij. joukkue ottelut sarjapisteet keilapisteet ka./ottelu

1. Mainarit 44 651 46740 1062,27

2. Bay 44 544 45339 1030,43

3. GB 44 497 45298 1029,50

4. TPS 44 477 45522 1034,59

5. TKK 44 450 44497 1011,30

6. Patteri 44 441 44274 1006,23

7. AllStars 44 433 44037 1000,84

8. WRB 44 389 43577 990,39

9. BcStory 44 381 43559 989,98

10. GH 44 362 42145 957,84

11. Mistral 44 341 43307 984,25

12. RäMe 44 314 42093 956,66

sij. joukkue ottelut sarjapisteet keilapisteet ka./ottelu

1. Bay 56 703 43865 783,30

2. Giants 56 624 44091 787,34

3. GB 56 539 41644 743,64

4. Smash 56 484 40623 725,41

5. Nasevat 56 449 40116 716,36

6. ET 56 301 38404 685,79

7. BooM 56 248 37677 672,80

8. KeRo 56 236 37289 665,88

nen kymppiruudussa sitten ratkaisikin mesta-
ruuden. Liigakaudesta kokonaisuudessaan jäi 
sellainen olo, että oikea joukkue voitti, Joonas 
Jehkinen virnistää viitaten Mainareiden todella 
vahvaan kauteen.

Kokeneelle Jehkiselle kyseessä on jo neljäs 
liigamestaruus.

– Olimme yllättävänkin hyvässä johdossa 
läpi kauden. Itse olin mukana vain kahdella 
kierroksella, mutta hieno nähdä, kuinka mei-
dän joukkueemme on nuortunut ja onnis-
tutaan näin hyvin ja meidän nuoret pelaajat 
suorittivat tiukassa paikassa vahvasti. Tule-
vaisuuttakin ajatellen hyvältä näyttää Mai-
nareiden joukkue. Itsekin varmasi olen vielä 
muutaman vuoden mukana, kunhan aikaa 
riittää, Jehkinen sanoo. 

>Naisten SM-liigan mitalistit kaudella 2021–22.
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OPS nousee ensi kaudeksi mukaan SM-liigaan, RäMe puolestaan säilytti liigapaikkansa.

Giants naisten liigamestari
Giants marssi mestaruuteen naisten SM-lii-
gakaudella 2021–22. Pitkän kauden jälkeen 
mestarijoukkueen olo oli onnellinen ja hel-
pottunut. Giants oli välierässä GB:tä vastaan 
omaa luokkaansa ja finaaliin kahden ottelun 
yhteispistein 28–4. Finaalissa vastaan asettui 
Lahden Bay.

Loppuottelussa nähtiin tasokasta ja run-
saasti kaatoja sisältänyttä pelaamista. Giants 
oli kuitenkin askeleen Bayta edellä ja vei SM-
liigan mestaruuden lopulta yhteispistein 32–0.

Giants sai kesken kauden kovan luokan 
vahvistuksen, kun Marjo Hirvonen siirtyi 
joukkueeseen. Hirvoselle liigamestaruus mais-
tui varsin maukkaalta. Giantsia edustivat liigan 
päätösviikonloppuna Hirvosen lisäksi Sanna 
Oksanen, Peppi Konsteri, Ani Juntunen, Pi-
ritta Kantola ja Marjaana Hytönen.

– Ihan huikea fiilis. Pääsin mukaan todella 
hyvään seuraan hyvien tyyppien kanssa. Minul-
la oli tuossa aiemmin pitempi tauko, kun en niin 
panostanut tähän lajiin. Sitten minua kyseltiin 
mukaan ja lähdin mielelläni. Tarkoitus on jatkaa 
Giantsissa ensi kaudellakin, Hirvonen sanaili.

Hopeamitalisti Bayn joukkueen mukana 
päätösviikonlopussa olivat Essi Pakarinen, 
Jenni Heino, Roosa Pusa, Eliisa Hiltunen, 
Krista Pöllänen ja Tiiamari Laukkanen. 
Pronssimitalisti GB:n riveissä olivat puolestaan 
Roosa Lundén, Reija Lundén Nina Kovanen, 
Heidi Manninen, Stella Lökfors, Jaana Ra-
peli ja radoilla nähtiin myös vasta 12-vuotias 
Emma Palermaa.

Liigakauden päättänyt viikonloppu oli tuh-
ti uurastus. Joukkueet pelasivat ensin lau-
antaina kymmenen ottelun urakan ja pelejä 
jatkettiin sunnuntaina aikaisin aamulla vielä 
pelaamalla neljä ottelua lisää. Tämän pääl-
le tulivat osalle joukkueista vielä mitalipelit.

Koko kauden Giantsin luottopelaajiin lu-
keutunut Ani Juntunen kuvaili viikonloppua 
varsin työpainoitteiseksi.

– Ratahoito tehtiin viikonlopun aikana 
monta kertaa uusiksi, ja joka kerta se oli vä-
hän erilainen. Aina joku meistä oli olosuhteen 
kanssa vuorollaan kartalla ja joku pihalla. Kyl-
lä tässä tietää tehneensä töitä ja keilanneensa 
paljon, Juntunen kuvaili.

Giants voitti ensin välierissä GB:n selvin 
lukemin, jonka jälkeen loppuottelussa asettui 
vastaan koko kauden runkosarjaa hallinnut 
Bay. Lauantain kierroksella Bay voitti Giant-
sin kahdesti, mutta sunnuntain loppuottelussa 
osat vaihtuivat.

Molemmat joukkueet tykittivät loppuot-
telussa kaatoja kovalla tahdilla, mutta Giants 
löysi keinot olla askeleen edellä, voittaen mo-
lemmat ottelut pistein 16–0.

– Saimme ensimmäiseen peliin todella 
hyvän draivin päälle. Bay pelasi hieman ylem-
pää ja saimme vedettyä vähän sen alapuolelta, 

BooM ja Nasevat pelaavat ensi kaudellakin SM-liigassa. 

mutta homman edetessä piti tulla ylemmäs, 
jotta pääsi tavallaan heidän kuluttamansa alu-
een ohi. Siinä oli ajoittain vähän hakemista. 
Toiseen otteluun oli totta kai hyvä tilanne 
lähteä, kun meillä oli hyvät asemat. Siinä oli 
tietty samalla riski, että jos herpaantuu, niin 
peli voi lähteä raiteiltaan, Juntunen kertoi. 

Liigakarsinnat päätökseen Kaupissa 
– Nasevat, BooM ja RäMe säilyttivät 
liigapaikkansa, OPS ainoa nousija

Naisten ja miesten liigakarsinnat pelattiin 
Tampereen Kaupissa 29. toukokuuta. Nais-
ten puolella Nasevat ja BooM jatkavat SM-lii-
gassa ensi kaudellakin. Miehissä RäMe säilytti 
liigapaikan ja OPS tekee ensi kaudeksi paluun 
SM-liigaan pitkän tauon jälkeen.

Naisten liigakarsinnoissa Nasevat oli selvä 

ykkönen 86 sarjapisteellä ja raisiolaisseuran 
joukkue nähdään myös ensi kaudella kor-
keimmalla sarjatasolla. Karsinnoissa toisen 
sijan napannut BooM on myöskin ensi kau-
den liigajoukkue. Naisten SM-liiga tiivistyy 
ensi kaudeksi kahdeksasta joukkueesta kuu-
teen, joten tällä kaudella mukana olleet ET ja 
KeRo eivät jatka ensi kaudella. KeRo sijoittui 
karsinnoissa viidenneksi ja ET kuudenneksi.

Miesten puolella SM-liigan runkosarjas-
sa 11. sijalle tullut Mistral ei pelannut liiga-
karsinnoissa, vaan joukkue luopui kokonaan 
paikastaan ensi kauden valtakunnansarjoihin. 
12. sijalle sijoittunut RäMe pelasi puolestaan 
karsinnat parhaiten ja pelaa täten myös ensi 
kaudella SM-liigassa. Ensi kaudella uutena 
joukkueena nähdään oululaisseura OPS, joka 
oli karsinnoissa toinen. 
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Kausi Tapahtuman nimi Alkamispäivä Loppupäivä Finaalipäivä Paikka Luokka Tilanne
2022-2023 EBT04 - Brunswick Euro Challenge 25.6.2022 3.7.2022 3.7.2022 Dream-Bowl Palace, München EBT Platinium Vahvistettu
2022-2023 EBT06 - IX Brunswick Madrid Challenge 2.7.2022 10.7.2022 10.7.2022 Bowling Chamartin, Madrid EBT Bronze Vahvistettu
2022-2023 World Games 2022 7.7.2022 17.7.2022 17.7.2022 Birmingham, USA - Vahvistettu
2022-2023 EBT07 - 17th Storm San Marino Open 9.7.2022 17.7.2022 17.7.2022 Rose'n' Bowl, Serravalle EBT Peruttu
2022-2023 EBT08 - Track Dream Bowl Palace Open by Erdinger 16.7.2022 24.7.2022 24.7.2022 Dream-Bowl Palace, München EBT Silver Vahvistettu
2022-2023 Naisten EM kilpailut 2022 10.8.2022 21.8.2022 21.8.2022 Aalborg, Tanska EBF Vahvistettu
2022-2023 EBT09 - Odense International 2022 21.8.2022 28.8.2022 28.8.2022 Odense, Tanska EBT Bronze Vahvistettu
2022-2023 Oy Bowling Ab 90-vuotta juhlakesäkilpailu 13.6.2022 28.8.2022 28.8.2022 Talin keilahalli, Helsinki FMC Vahvistettu
2022-2023 Storm Lucky Larsen Masters 26.8.2022 4.9.2022 4.9.2022 Helsingborg, Ruotsi WBT Vahvistettu
2022-2023 Seniorien valtakunnansarjat 1 10.9.2022 10.9.2022 SVS Vahvistettu
2022-2023 Junioreiden EM kilpailut 2022 2.9.2022 11.9.2022 11.9.2022 Wittelsheim Ranska EBF Vahvistettu
2022-2023 Finnish Masters 2021-2022 lopputurnaus 17.9.2022 17.9.2022 17.9.2022 Talin keilahalli, Helsinki FMA2 Vahvistettu
2022-2023 EBT10 - Norwegian Open 2022 by Brunswick 9.9.2022 18.9.2022 18.9.2022 Honefoss Bowlingsenter EBT Bronze Vahvistettu
2022-2023 Tuusulan kesäkisa 2 31.5.2022 18.9.2022 18.9.2022 Tuusulan keilahalli FMC Vahvistettu
2022-2023 Finnish Youth Ranking 1 16.9.2022 18.9.2022 18.9.2022 Talin keilahalli, Helsinki FYR Vahvistettu
2022-2023 EBT11 - Dimitris Karetsos Tournament 17.9.2022 25.9.2022 25.9.2022 TenPin Bowling Center, Thessaloniki EBT Satellite Vahvistettu
2022-2023 Hanhivaaran 10. Kesäkisa 23.5.2022 25.9.2022 25.9.2022 Hanhivaaran keilahalli, Salo FMB Vahvistettu
2022-2023 Maajoukkueen testileiri 23.9.2022 25.9.2022 Kuortane SKL Vahvistettu
2022-2023 EBT12 - 6th Brunswick Open 27.9.2022 2.10.2022 2.10.2022 Ranska EBT Bronze Vahvistettu
2022-2023 Valtakunnansarja 1 ja liigat 1.10.2022 2.10.2022 VS Vahvistettu
2022-2023 Veteraanien liittomylly 2022 4.10.2022 6.10.2022 6.10.2022 Bowling 4 You, Pori Alustava
2022-2023 Seniorien valtakunnansarjat 2 8.10.2022 8.10.2022 SVS Vahvistettu
2022-2023 Finnish Youth Ranking 2 8.10.2022 9.10.2022 9.10.2022 Bowling 4 You, Pori FYR Vahvistettu
2022-2023 Veteraanien valtakunnansarjat 1 13.10.2022 13.10.2022 VVS Vahvistettu
2022-2023 Valtakunnansarjat 2 ja liigat 22.10.2022 23.10.2022 VS Vahvistettu
2022-2023 Euroopan mestarien Cup 2022 24.10.2022 30.10.2022 30.10.2022 Olomouc, Tsekki EBF Vahvistettu
2022-2023 Rauman keilahallin 40v juhlakilpailu 30.10.2022 Rauman keilahalli FMC Alustava
2022-2023 Pori Open 2022 26.9.2022 5.11.2022 6.11.2022 Bowling 4 You, Pori FMB Vahvistettu
2022-2023 Liittomyllyt 2022 5.11.2022 6.11.2022 6.11.2022 Alustava
2022-2023 Veteraanien valtakunnansarjat 2 10.11.2022 10.11.2022 VVS Vahvistettu
2022-2023 Valtakunnansarjat 3 12.11.2022 12.11.2022 VS Vahvistettu
2022-2023 IBF World Cup 2022 3.11.2022 13.11.2022 13.11.2022 Australia IBF Vahvistettu
2022-2023 Turku Senior Open 2022 7.11.2022 20.11.2022 20.11.2022 Kupittaan keilahalli, Turku FMB Vahvistettu
2022-2023 Finnish Youth Ranking 3 19.11.2022 20.11.2022 20.11.2022 Riihimäen keilahalli FYR Vahvistettu
2022-2023 Seniorien valtakunnansarjat 3 26.11.2022 26.11.2022 SVS Vahvistettu
2022-2023 Waasa Open 2022 27.11.2022 Vaasan keilahalli FMB Alustava
2022-2023 38. Mestarien Kaadot 4.12.2022 Tikkurilan keilahalli FMC Alustava
2022-2023 Tapiolan Patteri ry 4.12.2022 Talin keilahalli, Helsinki FMC Alustava
2022-2023 Veteraanien valtakunnansarjat 3 8.12.2022 8.12.2022 VVS Vahvistettu
2022-2023 RBC Carrot Games 11.12.2022 Tammisaaren keilahalli FMC Alustava
2022-2023 EBT13 - Leandersson Christmas Tournament 10.12.2022 18.12.2022 18.12.2022 Mora Parken Bowling EBT Satellite VahvistettuKausi Tapahtuman nimi Alkamispäivä Loppupäivä Finaalipäivä Paikka Luokka Tilanne
2022-2023 EBT 01 - AIK International Tournament 2023 26.12.2022 8.1.2023 8.1.2023 Bowl-O-Rama, Tukholma EBT Bronze Alustava
2022-2023 EBT02 - Brunswick Ballmaster Open 2023 6.1.2023 15.1.2023 15.1.2023 Talin keilahalli, Helsinki FMA1;#EBT Gold Alustava
2022-2023 Pori Senior Open 2023 9.1.2023 22.1.2023 22.1.2023 Bowling 4 You, Pori FMB Vahvistettu
2022-2023 Finnish Youth Ranking 4 21.1.2023 22.1.2023 22.1.2023 Joensuun keilahalli FYR Vahvistettu
2022-2023 Veteraanien Tampere -turnaus 25.1.2023 26.1.2023 26.1.2023 Kaupin keilahalli, Tampere Alustava
2022-2023 Valtakunnansarjat 4 ja liigat 28.1.2023 29.1.2023 VS Vahvistettu
2022-2023 Veteraanien valtakunnansarjat 4 2.2.2023 2.2.2023 VVS Vahvistettu
2022-2023 Seniorien EM kilpailut 2023 27.1.2023 5.2.2023 5.2.2023 Aalborg, Tanska EBF Vahvistettu
2022-2023 Oma Säästöpankki Open 5.2.2023 Oulun keilahalli FMC Alustava
2022-2023 Seniorien valtakunnansarjat 4 11.2.2023 11.2.2023 SVS Vahvistettu
2022-2023 Seniorien valtakunnansarjat 5 25.2.2023 25.2.2023 SVS Vahvistettu
2022-2023 Tali Senior Open 2023 1.3.2023 5.3.2023 5.3.2023 Talin keilahalli, Helsinki FMB Alustava
2022-2023 Valtakunnansarjat 5 ja liigat ja liigafinaalit 11.3.2023 12.3.2023 12.3.2023 VS Vahvistettu
2022-2023 Veteraaninaisten SM kilpailut 2023 6.1.2023 12.3.2023 18.3.2023 Lappeenrannan keilahalli SM Vahvistettu
2022-2023 Veteraanimiesten SM kilpailut 2023 6.1.2023 12.3.2023 19.3.2023 Lappeenrannan keilahalli SM Vahvistettu
2022-2023 Veteraanien valtakunnansarjat 5 16.3.2023 16.3.2023 VVS Vahvistettu
2022-2023 Finnish Youth Ranking 5 25.3.2023 26.3.2023 26.3.2023 Seinäjoen keilahalli FYR Vahvistettu
2022-2023 Seniorinaisten SM kilpailut 2023 20.2.2023 26.3.2023 1.4.2023 Tapiolan keilahalli SM Vahvistettu
2022-2023 Seniorimiesten SM kilpailut 2023 20.2.2023 26.3.2023 2.4.2023 Tapiolan keilahalli SM Vahvistettu
2022-2023 Senioreiden mestaruussarja jatkosarja ja karsinta 25.3.2023 26.3.2023 SVS Vahvistettu
2022-2023 Veteraanien valtakunnansarjat, finaali ja karsinnat 30.3.2023 30.3.2023 30.3.2023 VVS Vahvistettu
2022-2023 Juniorien EM kilpailut 2023 1.4.2023 10.4.2023 10.4.2023 Wien, Itävalta EBF Vahvistettu
2022-2023 Nord Senior Tour finaali 16.4.2023 16.4.2023 16.4.2023 Oulun keilahalli Vahvistettu
2022-2023 Valtakunnansarjat 6, Liigan ja muiden sarjojen karsinnat 22.4.2023 23.4.2023 VS Vahvistettu
2022-2023 Finnish Youth Ranking Finale 29.4.2023 29.4.2023 29.4.2023 Kupittaan keilahalli, Turku FYR Vahvistettu
2022-2023 Juniorien SM kilpailut 2023 11.4.2023 30.4.2023 6.5.2023 Rauman keilahalli SM Vahvistettu
2022-2023 Nuorten SM kilpailut 2023 10.4.2023 30.4.2023 7.5.2023 Rauman keilahalli SM Vahvistettu
2022-2023 Idols & Future Stars 18.5.2023 18.5.2023 18.5.2023 Raision keilahalli SKL Vahvistettu
2022-2023 Firma EM-kilpailut 2023 17.5.2023 20.5.2023 20.5.2023 Alustava
2022-2023 Miesten ja naisten SM kilpailut 2023 17.4.2023 21.5.2023 27.5.2023 Talin keilahalli, Helsinki SM Vahvistettu
2022-2023 Keilaajattaret on Tour finaali 2023 10.6.2023 10.6.2023 10.6.2023 Vahvistettu
2022-2023 Rookies on Tour finaali 2023 11.6.2023 11.6.2023 11.6.2023 Vahvistettu
2022-2023 Miesten EM kilpailut 2023 7.6.2023 18.6.2023 18.6.2023 Wittelsheim Ranska EBF Vahvistettu
2022-2023 ESBC Seniorien EM 17.6.2023 24.6.2023 24.6.2023 Haifa, Israel ESBC Vahvistettu
2023-2024 Euroopan mestarien Cup 2023 23.10.2023 29.10.2023 29.10.2023 Berliini, Saksa EBF Vahvistettu

Alustava runkokalenteri 
kaudelle 2022-23
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JEHKINEN PELASI kaksi neljän sarjan kil-
pailua BOX-300 Openia, joista ensimmäiseen 
tuli tulosta 979 pistettä. Toiseen neljän sarjan 
kilpailuun Jehkisellä jäi kaksi kertaa seiskakeila 
ja loput olivat kaatoja. Sarjat 300, 280, 299 ja 
300 ovat uusi Suomen ennätystulos 1179 pis-
tettä. Edellinen neljän sarjan ennätys oli Toni 
Laineella 1159 vuodelta 2007.

Jehkinen oli hyvällä fiiliksellä Suomen en-
nätyksestä.

Joonas Jehkinen keilasi neljän 
sarjan Suomen ennätyksen
Kuluneella kaudella on rikottu useampi Suomen ennätys. Edellisessä Keilaaja-lehden 
numerossa kerroimme Marjo Hirvosen ja Piritta Kantolan hienoista uusista Suomen 
ennätys tuloksista. Huhtikuussa Joonas Jehkinen keilasi 25.4.2022 Kuopion Rauhalahden 
keilahallissa neljän sarjan uuden Suomen ennätyksen 1179 pistettä.

TEKSTI: OLLI PAKONEN 
KUVA: HENRI HAVUSELA

Joonas Jehkinen on esiintynyt keväällä vahvasti radoilla ja huhtikuussa syntyi uusi Suomen neljän sarjan ennätys.

- Iloinen yllätys, kun noinkin hyvä tulos 
tuli. Kun kaatojonoja tuli, niin tsemppasin, 
että tehdään nyt niin kova tulos kuin tulee ja 
aika mieletön tuloshan tämä on, Joonas kertoi.

Jehkisellä on myös seitsemän ja yhdeksän 
sarjan Suomen ennätykset. Seitsemän sarjaan 
hän heitti Lappeenrannassa 1926 pistettä vuon-
na 2013 ja yhdeksään sarjaan 2361 Helsingin 
Urheilutalolla vuonna 2012. 

Edellisessä Keilaaja-lehdessä kerroimme, 

että Porin Giantsia edustava Piritta Kantola 
löysi ennätyskovan vireen Seinäjoen keilahal-
lissa pelatussa erikoiskilpailussa tammikuussa. 
Kantola teki uudet naisten ennätystulokset se-
kä kolmen, neljän ja viiden sarjan tuloksillaan. 
Myös kuuden sarjan Suomen ennätystulos oli 
kaadon päässä. Vain muutama päivä myö-
hemmin Marjo Hirvonen keilasi Joensuussa 
Tammikaadot-kilpailussa kolmen sarjan en-
nätyksen uusiksi tuloksella 848. 
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Enemmän pyörintää 
Kaksikätinen keilailu valtaa alaa nopeasti. Ju-
nioreissa ja nuorissa (alle 21-v.) yhdellä kä-
dellä keilaavat pojat ovat arvokilpailuissa jo 
selkeä vähemmistö. Yhdellä kädellä heittävillä 
pitäisi olla riittävästi pyörintää (400 rpm?) 
kansainvälisille radoille pyrittäessä. Miehillä 
muutos on jo tapahtunut, naisilla murros on 
vasta tulossa. Suomessa käynnistimme talvel-
la tyttöprojektin, jonka tavoitteena on saada 
nuorisomaajoukkueryhmään kahdella kädellä 
keilaavia tyttöjä. 

Arvokilpailuformaattien uudistaminen
Uusilla formaateilla käsittääkseni pyritään 
saamaan lisää näkyvyyttä ja yleisöön mene-
vämpää viihdettä finaalitapahtumien kautta. 
Kisaformaatit lyhenevät ja joukkuekisoissa on 
palattu mm. Baker -pelisysteemiin, jolla pelat-
tiin joukkue-cupeja 2000-luvun alkupuolella. 
Lyhyemmillä pelimuodoilla saadaan myös yl-
lätysvoittajia, mm. Liettua voitti ensimmäisen 
MM-mitalinsa edellisissä kisoissa. Myös seka-
parikilpailut on otettu mukaan - aikaisemmin 
sitä nähtiin ainoastaan World Games -lajina. 
Myös muissa kilpailuissa Suomessa on menty 
lyhyempiin kisamuotoihin (esim. 3 sarjan kisa-
laput, jotka voi heittää tunnissa). Maajoukkue-
tapahtumissa harjoitellaan säännöllisesti sekä 
Baker- että sekapari- ja sekajoukkuekilpailua 
varten. On myös erittäin tärkeää, että meillä 
on tasaisen vahva ja täysi joukkue lähdössä 
arvokilpailuihin – joukkuepeliä ei voi voittaa 
kahdella tai kolmella pelaajalla tai kokonaan 
ilman toista sukupuolta. Myös tästä syystä 
panostaminen maajoukkueryhmiin hieman 
terävintä kärkeä laajemmalla rintamalla on 
täysin perusteltua. 

Välinekehitys
Enemmän pyörintää pelaajilla vaatii enemmän 

Piritta Kantola: 

Lajin megatrendit 
maajoukkuetoiminnassa
Keilailussa on nähtävissä taustalla tulevaisuuden toimintaan vaikuttavia tekijöitä, 
trendejä, joita meidän on huomioitava ja pyrittävä jo etukäteen toiminnassamme 
vastaamaan vaatimuksiin – mikäli haluamme jatkossakin olla mukana yhä kovenevassa 
kilpailussa arvokisoissa ja ammattilaiskiertueilla. 

ja erilaista öljyä radoille sekä erityyppisiä kei-
lapalloja. Tulostason hallinta on yhä hanka-
lampaa, koska pelaajat pystyvät muokkaamaan 
olosuhdetta nopeammin. Välineissä uretaani-
pallot ovat tulleet vahvasti uudelleen tuotan-
toon ja niiden käyttö jakaa keilailumaailmaa 
kahtia. Vauhtia ei enää tarvitse olla niin paljoa. 
Vähäisemmällä pyörinnällä pelaavat kärsivät 
hieman uretaanien esiinmarssista ja joutuvat 
opettelemaan uusia taitoja pelata uretaanien 
perässä heikommalla radan loppuosan reak-
tiolla. Välineiden pinnan muokkauksen taito 
on edelleen erittäin tärkeää pelaajilla sekä 
valmentajilla. Välineissä pitää myös reagoida 
nopeasti ja päivittää tietojaan – uusia inno-
vaatioita tulee edelleen. Kevään aikana tilan-
netta sekoittivat säännöt ja tulkinnat, jotka 
muuttuivat muutaman päivän varoitusajalla 
(mm. kielletyt pallot, poisvedot markkinoilta 
tms.). Suomessa on onneksi luotettavat, asiansa 
osaavat maahantuojat, joiden välinevalikoima 
on riittävän kattava pitämään meidät myös 
sillä osa-alueella kehityksessä mukana. Kan-
sainvälisen tason keilaajalla pallon vauhdin 
muuttaminen sekä toistaminen, pyörinnän ja 
irrotuksen hallinta sekä muuttaminen ja pallon 
radalle pelaamisen muutokset ovat ns. perus-
kauraa, joiden harjoittelun pitää kulkea mu-
kana ihan kilpakeilailu-uran alkupuolelta asti. 

Harrastajamäärien väheneminen
Varsinkin rekisteröityneiden harrastajien dra-
maattinen väheneminen on globaali ilmiö, joka 
vaikuttaa monessa maassa lajin arvostukseen 
ja saadun ulkopuolisen rahoituksen määrään. 
Käytettävissä olevat resurssit kansallisilla laji-
liitoilla pienevät lisenssimyynnin vähentyessä. 
Arvokilpailuja on ollut liikaa suhteessa liittojen 
taloudellisiin ja henkilöstöresursseihin – to-
dennäköisesti tullaan näkemään yhdistettyjä 
kisoja enemmän (juniorit & nuoret, aikui-

TEKSTI: PIRITTA KANTOLA (ENT. MAJA)

Toimin Kuortaneen Urheiluopistolla 
Keilailun valmennus- ja koulutuskes-
kuksen johtajana, Suomen Keilailuliiton 
nuorisomaajoukkueryhmän vastuuval-
mentajana ja valmentajakoulutuksien 
pääkouluttajana sekä EBF:n valmen-
nus- ja koulutuskomitean jäsenenä. 
Kannan suurta huolta harrastajamääri-
en laskusta, yhteisöllisyyden vähenemi-
sestä sekä valmentajien ja muiden toi-
mijoiden työtaakan kasvusta. Iloitsen 
saavutetuista tavoitteista, nuorten ke-
hittymisestä ja ihmisten yleisestä innos-
tuneisuudesta. Harrastan kilpakeilailua 
sopivin tavoittein, luonnossa liikkumista 
ja milloin mitäkin kuntourheilulajia. 

Piritta Kantola pureutuu tällä kertaa keilailun 
tulevaisuuteen vaikuttaviin trendeihin.

>
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Lisenssihinnat kaudella 2022-2023

•	 Aikuislisenssi 50€ (sis. uuden keilaajan etukortin edut uusille keilaajille)  
1.1. - 30.6.2022 liittyneiltä ei peritä kaudella 2022-2023 maksua aikuislisenssistä. 

•	 Juniorilisenssi 25€ (sis, uuden keilaajan etukortin edut uusille keilaajille)  
1.1. - 30.6.2022 liittyneiltä ei peritä kaudella 2022-2023 maksua juniorilisenssistä.

•	 Ensilisenssi (rekisteröity 1.1.2021 – 31.12.2021) 15€ (SKL:n osuus 10€)  
1.1. - 30.6.2022 liittyneiltä ei peritä kaudella 2022-2023 maksua ensilisenssistä. 

•	 Uuden keilaajan etukortti 20€ (sis. ensilisenssin, SKL:n osuus 10€)  
1.1. - 30.6.2022 liittyneiltä ei peritä kaudella 2022-2023 maksua ensilisenssistä. 

•	 Paralisenssi 20€ (rajoitetuin kilpailuoikeuksin (lukuun ottamatta uusia keilaajia)  
sekä uuden etukortin edut uusille keilaajille, SKL:n osuus 10€)  
1.1. - 30.6.2022 liittyneiltä ei peritä kaudella 2022-2023 maksua paralisenssistä. 

•	 Seuramaksu 100€ (ensilisenssiseurasta joka on ilmoitettu SKL:n 30.9. mennessä  
ei peritä seuramaksua)

set & seniorit jne.) Huippu kapenee kaikis-
sa ikäluokissa ja aikaisempi erikoistuminen 
lajiin on jo arkipäivää. Moni nuorisohuippu 
on ”keilahallissa kasvanut”, mikä saattaa lisätä 
muuta reittiä tai myöhemmin lajiin tulleiden 
harrastajien drop outia. Varsinkin tavoitteelli-
sessa kilpaurheilussa nuorisovuodet ovat lajin 
jatkon kannalta erityisen tärkeät – kokeeko 
saavansa tukea, ja osallistetaanko toimintaan, 
vaikka ei aivan junioritähtien tasolla olisikaan. 
Keilailussa huipulle on kuitenkin yhtä monta 
erinäköistä polkua kuin on yrittäjääkin. 

Ammattimaistuminen vs. ammattilaisuus
Vaikka keilailu on ollut historiassa yksi en-
simmäisiä ammattilaisurheilulajeja, on siinä 

täysammattilaisuus ollut globaalisti melko 
harvinaista. Ammattilaiseksi virallisesti luo-
kitellaan ammattilaisyhdistyksen jäsen (eli 
PBAn tai PWBAn), mutta nykyään jokaisen 
maan maajoukkueissa on useita urheilijoita, 
jotka eivät tee muita kuin keilailuun liittyviä 
asioita. Sosiaalinen media kasvattanut valta-
vasti merkitystään ammattilaisuuden yhtenä 
osa-alueena ja ansaintakeinona. Maajoukku-
eiden budjetit ovat kasvaneet ja niiden takaa 
löytyy eri asiantuntijoista koostuvat tiimit, 
jotka pitävät huolen valmentautumisen eri 
osa-alueiden ammattimaisuudesta. Toki lan-
gat ja asiantuntijatoiminnan ohjaus pitää olla 
aina lajivalmennuksen hallussa – sieltä löytyy 
kuitenkin lajin kannalta tärkein tietotaito. 

Maajoukkuetoimintaa sparrataan jatkuvas-
ti vastaamaan tulevaisuuden haasteisiin yhdes-
sä Olympiakomitean taito- ja tarkkuuslajien 
vastaavan Kimmo Yli-Jaskarin kanssa. Kehi-
tyskohteita, projekteja, erilaisia tapahtuneita 
asioita ja tulevia arvokilpailuja käydään läpi 
ihan käytännön tasolla useita kertoja vuoden 
mittaan. Tuki on ollut mahtavan konkreettista 
- välillä käytännön tasolla leireillä mukana ole-
mista ja yksittäisten pelaajien tukemista heidän 
haasteissaan. Tästä on hyvä jatkaa kohti alati 
muuttuvia tulevaisuuden skenaarioita. Nuor-
ten pitää olla valmiita kaikkeen, ja meidän 
tehtävämme on luoda sille edellytyksiä, jotta 
jatkossakin saisimme kuulla parasta musiikkia 
korkeimmalla palkintopallilla! 





Munkkiniemi & Arabia

Unelmiesi liukuovikaapit ja liukuovet mittatilauksena
Kotimaiset Inaria-säilytysratkaisut valmistetaan aina mittatilaustyönä sinun kotiisi. Etsit sitten unelmiesi 
liukuovikaappia, erillisiä liukuovia tai tilanjakajia, toteutamme kaikenlaiset säilytys- ja tilanjakoratkaisut 
aina laadukkaasti, tyylikkäästi ja ennen kaikkea yksilöllisesti – paikoilleen asennettuna tietenkin.

Hoidamme korkealla ammattitaidolla ja ystävällisesti palvellen niin mittauksen, suunnittelun, valmistuksen 
kuin asennuksenkin. Millilleen.

Inaria Studio Munkkiniemi

Munkkiniemen Puistotie 21
munkkiniemi@inaria.fi
Jani 050 567 9006
Harri 040 731 6483

Inaria Studio Arabia

Toukolankatu 13
arabia@inaria.fi
Joni 040 839 2468


